
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 3  (260)   �   MARTS 2017

TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  WWW.JEKABPILS.LV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS 

Diskutē 

par jauno 

multifunkcionālo 

halli Jēkabpilī 

  2. lpp.

Lieldienas 

svinēsim 

Kena parkā 

  10. lpp.

22. jūlijā 
Kauņas Valsts muzikālā teātra 
iestudējums – mūzikls „Aīda”

  12. lpp.

Izsludina konkursu bērnu un 
jauniešu vasaras brīvdienu 

nometņu projektu iesniegšanai

  2. lpp.

29. aprīlī 
Jēkabpils atklātais 
čempionāts 
vieglatlētikā

       7. lpp.

Jēkabpilī jau otro 

reizi norisinās 

„Vakanču gadatirgus” 

   2. lpp.

Operas dienas Jēkabpilī šogad no 18. līdz 23. jūlijam 

          12. lpp.

Svinīgi pasniedz 
suvenīrmonētas

  2. lpp.

Lielā Talka  
22. aprīlī

  5. lpp.



2 3  (260)   �   MARTS 2017

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS
Izsludina konkursu Jēkabpils 
pilsētas bērnu un jauniešu vasaras 
brīvdienu nometņu projektu 
iesniegšanai

Izsludināts konkurss par vides 
objekta dizaina izstrādi Brīvības – 
Neretas ielas krustojumā

Jēkabpilī atsākti algotie pagaidu 
sabiedriskie darbi

Diskutē par jauno multifunkcionālo halli Jēkabpilī

Jēkabpilī pirmo reizi svinīgi pasniedz 
suvenīrmonētas šogad jaundzimušo bērniņu 
vecākiem

14.  martā Jēkabpils pilsētas pašval-
dības sēžu zālē notika darba sanāksme ar 
sporta dzīves vadītājiem un dažādu sporta 
veidu entuziastiem, lai apspriestu ierosinā-
jumus un diskutētu par to, kādām sporta 
aktivitātēm būtu jāparedz jaunā multifunk-
cionālā halle.

Jēkabpils domes priekšsēdētājs Leo-
nīds Salcevičs uz sarunu aicināja Pilsētsaim-
niecības departamenta direktoru Raitu Sir-
moviču,   Būvniecības un komunālās saim-
niecības  nodaļas vadītāju Anitu Vanagu, kā 
arī Jēkabpils sporta centra, Jēkabpils sporta 
skolas un dažādu sporta veidu – volejbola, 
florbola, cīņas, hokeja u.c. – pārstāvjus.

Sanāksmes sākumā L. Salcevičs klāt-
esošajiem prezentēja iedzīvotāju iesūtītos 
ierosinājumus, kādiem sporta veidiem un 
citām aktivitātēm būtu jāparedz jaunā mul-
tifunkcionālā halle, savukārt vēlāk ikviens 
tika aicināts izteikt viedokli šajā jautājumā.

Noslēgumā sanāksmes dalībnieki ap-
stiprināja un vienojās, ka atbildīgie speciālisti 
jaunās multifunkcionālās sporta halles pro-
jektēšanas uzdevumā iekļaus trīs paralēli iz-
mantojamas un transformējamas sporta zāles 
ar 1000 skatītāju sēdvietām, vairākas mazāka 
izmēra sporta zāles treniņiem, ledus laukumu, 

medicīniskā personāla telpas, relaksācijas zo-
nu, konferenču zāli un administrācijas telpas.

Pagājušajā nedēļā Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība aicināja iedzīvotājus izteikt sa-
vus ierosinājumus par to, kādiem sporta 
veidiem un citām aktivitātēm būtu jāparedz 
jaunā multifunkcionālā halle. Apkopojot ie-
dzīvotāju iesūtītos ierosinājumus, visvairāk 
priekšlikumu bija iesūtīts par florbola, ledus 
laukuma, boulinga, cīņas zāles, tenisa akti-
vitātēm jaunajā multifunkcionālajā hallē. 

Kopumā iedzīvotāji pašvaldībai iesūtīja 
četrdesmit divus ierosinājumus.

Kā jau iepriekš informēts, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība ir iecerējusi būvēt mul-
tifunkcionālo halli Jēkabpils stadiona terito-
rijā. Jēkabpils multifunkcionālās halles būv-
niecībai no valsts budžeta piešķirti vairāk 
nekā 1,5 miljoni eiro.

Margita Liepiņa, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

10. martā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
pirmo reizi svinīgi tika pasniegtas suve- 
nīrmonētas šogad jaundzimušo vecākiem, 
kuri bērniņu reģistrējuši Jēkabpils Dzimtsa-
rakstu nodaļā. Šī ir jauna Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības iniciatīva, kas uzsākta šogad. 

Pasākuma ievadā klātesošos ar mu-
zikālu veltījumu sveica A. Žilinska Jēkab-
pils Mūzikas skolas audzēknis Renārs  

Tomašickis un pedagoģe Anita Cinkmane.
Pasākumā monētas jaundzimušajiem 

un vecākiem pasniedza Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, 
uzsverot, ka ir patiesi priecīgs par katru 
ģimeni. Domes priekšsēdētājs, sveicot ģi-
menes, vēlēja, lai mazie bērni aug stipri 
un veseli, lai ir savas pilsētas patrioti un 
viņu māmiņām un tētiem daudz izturī-
bas. Pasākumā suvenīrmonēta tika pa-
sniegta 19 jaundzimušajiem bērniņiem. 
Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
vietniece Kristīne Gumbele sacīja, ka kopu-
mā šogad no janvāra sākuma līdz 10.  mar-
tam Dzimtsarakstu nodaļa reģistrējusi 50 
jaundzimušo, lielākā daļa no tiem dzimuši 
tieši Jēkabpilī. K. Gumbele norādīja, ka tās 
ģimenes, kuras pasākumā nevarēja ierasties, 
monētu saņem individuāli. Tāpat arī turp-
māk visa gada garumā jaundzimušo ģimeņu 
vecāki suvenīrmonētu saņems brīdī, kad Jē-
kabpils Dzimtsarakstu nodaļā tiks reģistrēts 
jaundzimušais bērniņš.

Suvenīrmonēta izdota, lai ģimenēm 
simboliski paliktu piemiņa par to, ka bērniņa 
dzimšana reģistrēta tieši Jēkabpilī, un šādi 
teiktu paldies par Latvijas jaunās paaudzes 
veidošanu.

Suvenīrmonēta ir sudraba krāsā, vienā 
pusē attēlots mazs bērniņš, aiz kura redzama 
austoša saule, simboliski parādot, ka katra 
bērniņa ienākšana pasaulē ir kā gaisma un 
siltums, ko rada saule. Tas ir patiesi gaišs un 
priecīgs notikums ģimenēs. Suvenīrmonē-
tas otrā pusē ir attēlots Jēkabpils ģerbonis. 
Monēta atrodas nelielā kārbiņā, un tai klāt 
pievienoti laba vēlējumi un katra bērniņa 
dzimšanas reģistrācijas datums.

Monētu izgatavoja SIA „Publisko&Privā-
to Partnerattiecību pārvalde”. Šogad Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība pasūtījusi 1000 suve-
nīrmonētas un pašvaldības budžetā jaundzi-
mušo monētām atvēlēti 4543,55 eiro.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludina 
konkursu Jēkabpils pilsētas bērnu un jau-
niešu vasaras brīvdienu nometņu projektu 
iesniegšanai. Konkurss izsludināts, pamato-
joties uz 12.02.2015. domes lēmumu Nr. 29 
”Par Jēkabpils pilsētas bērnu un jauniešu 
vasaras brīvdienu nometņu organizēšanas 
konkursa nolikumu”.

Konkursa mērķis ir nodrošināt pilnvēr-
tīgu Jēkabpils pilsētas bērnu un jauniešu 
brīvā laika pavadīšanu skolēnu vasaras brīv-
dienās. Līdzekļi bērnu un jauniešu vasaras 
nometņu rīkošanai tiks piešķirti konkursa 
kārtībā, ņemot vērā pieteikumu iesniegša-
nas laiku un 2017. gadā budžetā paredzēto 
finanšu līdzekļu apmēru, kopumā 4000  ei-
ro. Konkurss ir atklāts, tajā var piedalīties 
jebkura fiziska vai juridiska persona.

Vienai brīvdienu nometnes organizē-
šanai finansējums no Jēkabpils pilsētas paš-

valdības budžeta nevar pārsniegt 600 eiro. 
Piešķirot finansējumu atbilstoši nolikuma 
18.  punktā noteiktajam, vispirms tiek at-
balstīta viena pieteicēja viena nometne.

Lai pretendents piedalītos Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības izsludinātajā konkursā, 
tam jāiesniedz projekta pieteikums ar tam 
pievienotiem iepriekš minētajā nolikumā 
noteiktiem dokumentiem. Pretendentam 
jāaizpildīta pieteikuma veidlapa un pie-
vienotie dokumenti jāiesniedz Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģen-
tūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, LV-5201, 
līdz 2017.  gada 28.  aprīlim. Lēmumu par 
finansējuma piešķiršanu pieņems Jēkabpils 
pilsētas dome.

Ilona Skrode, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

izglītības darba speciāliste

Jēkabpilī izsludināts konkurss par vi-
des objekta dizaina izstrādi Brīvības – Nere-
tas ielas krustojumā. Lēmumu par konkursa 
izsludināšanu pieņēma 23. marta Jēkabpils 
pilsētas domes sēdē, kurā tika apstiprināts 
arī konkursa nolikums.

Konkurss par vides objekta dizaina 
izstrādi izsludināts, lai turpinātu pilnveidot 
vizuāli pievilcīgu un estētisku Jēkabpils 
pilsētu. Konkurss ir atklāts, tajā var pieda-
līties jebkura fiziska vai juridiska persona. 
Rezultātus vērtēs izveidota komisija, kura 
apstiprināta ar Jēkabpils pilsētas domes 
lēmumu. Konkursa mērķis ir rast ideju un 
veidot laikmetīgu, vizuāli izteiksmīgu vides 

objektu Jēkabpils pilsētas publiskajā ārtel-
pā, respektējot apkārtējo vidi un vienlaikus 
radot oriģinālu, Jēkabpils tēlam atbilstošu 
vietzīmi.

Kopējais konkursa balvu fonds ir 
30000  eiro apmērā. Pieteikumi konkursam 
jāiesniedz Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Vie-
nas pieturas aģentūrā no šī gada 1.  aprīļa 
līdz 30. jūnijam.

Vairāk par konkursa nosacīju-
miem var izlasīt pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv, sadaļā Jaunumi.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā šogad 
atsākta Nodarbinātības Valsts aģentūras un 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kopīgā pasā-
kuma „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” īs-
tenošana, kas turpināsies līdz šī gada 30. de-
cembrim. Kā informē pašvaldības Saimnie-
ciskās nodaļas vadītāja vietniece Iveta Vārna, 
šobrīd tajā iesaistīti 38 bezdarbnieki, kuri 
veiks dažādus labiekārtošanas darbus pilsētā. 
Šajā periodā algotos pagaidu sabiedriskajos 
darbos iesaistīto bezdarbnieku pienākums ir 
tīrīt ietves un nokaisīt tās ar pretslīdes ma-
teriālu, savākt sadzīves atkritumus parkos 
un skvēros, kā arī to pieguļošajā teritorijā. 
Pārējos gadalaikos darbinieki tiks iesaistīti 
citāda veida pilsētas sakopšanas darbos. 
Darbus plāno un veic atbilstoši sezonai un 
nepieciešamībai.

Algotos pagaidu sabiedriskos darbos 
bezdarbnieks tiek nodarbināts secīgi vai 
ar pārtraukumiem ne ilgāk kā četrus mē-
nešus 12 mēnešu periodā, pasākumā viņš 

var iesaistīties arī atkārtoti. Algoti pagaidu 
sabiedriskie darbi jāveic astoņas stundas 
dienā, un mēnesī bezdarbnieks saņem 150 
eiro, apmaksātas veselības pārbaudes. Par 
viņiem tiek samaksātas valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātās iemaksas pensiju 
apdrošināšanai. 

Aktīvā nodarbinātības pasākumā „Algo-
ti pagaidu sabiedriskie darbi” var pieteikties 
bezdarbnieki, kuri bez darba ir 12 mēne-
šus, nesaņem bezdarbnieka pabalstu, un 
bezdarbnieku uzskaitē sastāv 6 un vairāk 
mēnešus. Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 
ir valsts finansēts aktīvais nodarbinātības 
pasākums, kura mērķis  – nodrošināt bez-
darbniekiem iespēju uzturēt vai iegūt darba 
iemaņas, veicot sabiedriska labuma darbus 
pašvaldību izveidotajās algotu pagaidu sa-
biedrisko darbu vietās.

Elīna Serkova, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

25.martā Jēkabpils Tautas namā notika 
nu jau otrais „Vakanču gadatirgus” Jēkabpi-
lī, ko rīkoja Jēkabpils pilsētas pašvaldība ar 
Nodarbinātības valsts aģentūras Jēkabpils 
filiāles atbalstu. „Vakanču gadatirgū” šogad 
piedalījās 27 uzņēmumi un organizācijas, 
kas piedāvāja vairāk nekā 300 darbavietas 
gan pilsētas teritorijā, gan ārpus tās.

Dalībnieku vidū bija tādi vietējie dar-
ba devēji kā „Viadukts”, „Ošukalns”, „Gaujas 
koks”, „Krustpils”, „Jēkabpils pakalpojumi”, 
„Picērija”. Vakances piedāvāja arī „Rimi Latvi-
ja”, „Maxima Latvija”, „Depo DIY”, Nacionālie 
bruņotie spēki un daudzi citi. Par iespējām 
savas uzņēmējdarbības uzsākšanai un at-
tīstībai aktīvi informēja Attīstības finanšu 
institūcijas ALTUM, LIAA Jēkabpils biznesa 
inkubatora un Zemgales uzņēmējdarbības 
centra speciālisti, savukārt pie mācību cen-
tra „BUTS” un Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centra stendiem 
pulcējās tie, kurus interesē profesionālā iz-
augsme un tālākizglītība.

Pasākumu kopumā apmeklēja vairāk 
nekā 400 interesenti. No kopumā piedāvā-
tajām vakancēm, pēc Nodarbinātības valsts 
aģentūras Jēkabpils filiāles speciālistu veik-
tās aptaujas, piemēroti kandidāti piemeklēti 
141 brīvajai darbavietai. Aptaujātie darba 

devēji izteica pateicību par iespēju piedalī-
ties pasākumā un atzina, ka šāds pasākums 
jāturpina rīkot ik gadu, jo klātienes tikšanās 
ļauj sekmīgāk un operatīvāk novērtēt amata 
kandidātu profesionālās iemaņas un komu-
nikācijas prasmes.

Lai gan šogad brīvās vakances Jēkabpilī 
tika piedāvātās pārsvarā celtniecībā, kokap-
strādē un tirdzniecībā, pasākuma apmeklē-
tāji, saskaņā ar aptaujas rezultātiem, pasā-
kumu atzina par lietderīgu un apliecināja 

nepieciešamību to rīkot regulāri.
Lai sekmētu nodarbinātības līmeņa 

paaugstināšanos pilsētā un reģionā, Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība arī 2018.gadā plāno 
rīkot „Vakanču gadatirgu”, cerot uz vietējo 
darba devēju arvien lielāku atsaucību.

Laura Afanasjeva, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Arī šogad „Vakanču gadatirgus” pulcē lielu 
darba devēju un darba meklētāju skaitu



33  (260)   �   MARTS 2017

Uzsākta dzīvojamās ēkas pārbūve par 
viesnīcu

Par braukšanas maksas 
atvieglojumiem

Parakstīts pašvaldības sadarbības līgums ar 
augstskolu „RISEBA”

3.  martā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
tika parakstīts sadarbības līgums ar Biznesa, 
mākslas un tehnoloģiju augstskolu „RISE-
BA”. Līgumu parakstīja Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs un 
„RISEBA” rektore Irina Senņikova.

Noslēgtais līgums paredz savstarpēji 
sadarboties izglītības, zinātnes un sporta 
nozarēs. Līgums paredz iespējas „RISEBA” 
arhitektūras, dizaina un mākslas, kā arī biz-
nesa studiju studentu darbu piesaisti paš-
valdībai nepieciešamo aktivitāšu īstenoša-
nai; kā arī jauniešu un pieaugušo sporta ak-

tivitāšu īstenošanu pašvaldībā; sadarbības 
attīstīšanā ar citām pašvaldības teritorijā 
esošajām izglītības iestādēm, tostarp profe-
sionālās izglītības iestādēm un citās jomās.

Pēc līguma parakstīšanas domes 
priekšsēdētājs L.Salcevičs sacīja: ”Jēkabpils 
pilsēta ir atvērta jauniem piedāvājumiem, 
jo sevišķi jomā, kas saistīta ar mūsu nākot-
ni. Piedāvājums no augstskolas „RISEBA” ir 
tas, kas rada jaunu pievienoto vērtību, tās 
ir jaunu cilvēku zināšanas. Mūs ieinteresē-
ja šis piedāvājums, un līgumā ir minētas 
jomas, kurās mēs varētu sadarboties- tas ir 

gan sports, gan māksla, gan dizains un arhi-
tektūra. Tāpat mani uzrunāja dažādu prog-
rammu realizācija saistībā ar profesionālo 
izglītību, jo mums pilsētā ir Agrobiznesa 
koledža, domāju, ka te var atrast kādu kop-
saucēju. Tā, piemēram, varbūt talantīgākie 
koledžas jaunieši var tālāk studēt augstsko-
lā, savukārt mēs varam piedāvāt iespējas 
„RISEBA” studentiem piedāvāt prakses ie-
spējas, jo pašvaldība ir nopietna institūcija 
kur varētu gūt šādu praktisko pieredzi.”

Augstskolas „RISEBA” rektore Irina Sen-
ņikova uzsvēra: „Mūsu uzdevums ir ne tikai 
sniegt kvalitatīvas zināšanas studentiem, 
bet svarīgi, lai augstskolas sniegtā izglītība 
būtu pietuvināta reālajai dzīvei, lai studenti 
varētu   sniegt savas zināšanas un pielietot 
praksē. Ja pilsētai nepieciešami kādi projek-
ti, topošie arhitekti varētu tos izstrādāt, tā-
pat uzņēmējdarbības jomā sadarboties vai 
arī, ja pašvaldībai nepieciešams pētniecības 
jomā sadarboties, varam piesaistīt gan sa-
vus docētājus, gan studentus veikt nepie-
ciešamos pētījumus. Uzskatu, ka ir iespējas 
un varam apvienot spēkus sadarboties un 
nākotnē kopīgi startēt starptautiskos pro-
jektos, lai veicinātu pilsētas un visa reģiona 
attīstību.”

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Notiks sabiedriskā transporta 
pasažieru aptauja

SIA „Jēkabpils autobusu parks” līdz 
21. aprīlim organizē sabiedriskā transporta 
pasažieru aptauju vairākos uzņēmumos un 
iestādēs Jēkabpilī. Intervētāji lūgs aizpil-
dīt aptaujas anketas arī autoostā, pilsētas 
maršruta autobusos un pieturvietās. An-
ketas būs pieejamas arī Jēkabpils pilsētas 
domē, Vienas pieturas aģentūrā, Jēkabpils 
galvenajā bibliotēkā un Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā.

Autobusu parka direktors Jānis Ščer-
bickis uzsver, ka uzņēmuma prioritāte vien-
mēr ir klients, viņa vajadzības un ērtības. 
„Mēs vēlamies noskaidrot, ar ko pasažieri 
šobrīd ir apmierināti un kas turpmāk būtu 
uzlabojams gan pilsētas, gan reģionālajos 
un starppilsētu maršrutos, tāpēc lūgums vi-
siem, kuriem piedāvās aizpildīt anketu, būt 
atsaucīgiem un atbildēt uz aptaujas jautā-
jumiem. Vispirms jau aptauja ir to cilvēku 
interesēs, kuri izmanto sabiedrisko trans-
portu. Tikai izzinot problēmas, ar kurām 
ikdienā saskaras pasažieri, ir iespējams tās 
novērst. Aptaujas rezultātus izanalizēsim, 

ņemsim vērā kritiskās piezīmes un izteiktos 
priekšlikumus iespēju robežās centīsimies 
ieviest ikdienas darbā, lai turpmāk aizvien 
vairāk pasažieru būtu apmierināti gan ar 
maršrutiem un autobusu kursēšanas laiku, 
gan darbinieku apkalpošanas kultūru un 
komfortu autobusos,” skaidro Ščerbickis. 
„Aptaujas anketa no 20.  marta būs pieeja-
ma arī uzņēmuma mājaslapā www.jekab-
pilsap.lv sadaļā Mūsu aktivitātes. Būsim 
pateicīgi, ja to aizpildīsiet un atsūtīsiet uz 
e-pastu: info@jekabpilsap.lv”

Jānis Ščerbickis stāsta, ka uzņēmuma 
administrācija seko līdzi pieaugošajām dro-
šības, pieejamības un mūsdienīga komforta 
prasībām pasažieru pārvadājumu jomā, ko 
nosaka gan Eiropas Savienības, gan Latvijas 
normatīvie akti. Uzņēmums jau ir iegādājies 
vairākus jaunus autobusus un plāno citus 
pasākumus, kas nākotnē garantēs pasažie-
ru drošu un kvalitatīvu apkalpošanu.

Informāciju sagatavoja
SIA „Jēkabpils autobusu parks”

Jēkabpils vēstures muzejs saņēmis 
atbalstu piecu projektu realizēšanai

Jēkabpils Vēstures muzejs finansiālu 
atbalstu ieguvis projektiem, kas iesniegti 
Valsts Kultūrkapitāla fonda rīkotajā projek-
tu konkursā.

Janvārī VKKF izsludinātajos projektu 
konkursos Jēkabpils Vēstures muzejs ie-
sniedza 6 projektu pieteikumus.

27.  februārī tika paziņoti projektu 
konkursu rezultāti. Jēkabpils Vēstures 
muzejs saņēma atbalstu piecu projektu 
realizēšanai.

Valsts Kultūrkapitāla fonda projektu 
konkursa „Kultūras mantojuma” nozarē ir 
atbalstīti divi muzeja iesniegtie projekti 
„Ēdamzāles griestu panelējuma restaurā-
cija Krustpils pilī” un „Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļas „Sēļu sēta” pirts 

jumta restaurācija”. Projektu konkursa „Tra-
dicionālās kultūras” finansējumu ieguva 
projekta „Darini pats savu Krustpils tautas 
tērpu IV kārta  – Meistardarbnīca „Krustpils 
tautas tērpa galvassegas””. Projektu konkur-
sa „Starpdisciplionāru projektu” nozarē at-
balstīta izstādes „Mēs atgriezāmies” izveide. 
Izstāde tiks veidota sadarbībā ar Latvijas Po-
litiski represēto biedrības Jēkabpils nodaļu.

Projektu konkursa mērķprogrammā 
„Muzeju nozares attīstība” atbalstu guva 
Jēkabpils Vēstures muzeja iesniegtais pro-
jekts „Jēkabpils Vēstures muzeja pamateks-
pozīcijas dizaina projekta izstrāde”.

Kopējais saņemtā finansējuma apjoms 
ir 20,5 tūkstoši eiro.

Avots: jekabpilsmuzejs.lv.

No 01.04.2017. Jēkabpils pilsētas ad-
ministratīvajā teritorijā deklarētajiem ve-
cuma pensiju sasniegušajiem iedzīvotājiem 
(pensionāriem, kuriem ir tiesības uz valsts 
sociālās apdrošināšanas pensiju), uzrādot 
pašvaldības izsniegtās apliecības, tiks pie-
mērots braukšanas maksas atvieglojums 
sabiedriskajā transportā.

Par vienu braucienu pilsētas teritorijā, 
uzrādot braukšanas atvieglojumu aplieci-
nošu dokumentu maksa ir 0,24 eiro. Atvieg-
lojums tiks piemērots līdz 31.12.2017.

Apliecības braukšanas maksas atvieg-
lojumiem var saņemt Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā Vienas pieturas aģentūrā, Brī-

vības ielā 120, Jēkabpilī (darba laiks plkst. 
8.30.–17.00), sākot ar 15.03.2017.

Persona var saņemt apliecību, ja ir dek-
larēta Jēkabpils administratīvajā teritorijā 
un ir sasniegusi valsts vecuma pensiju. Lai 
saņemtu apliecību, pašvaldībā nepiecie-
šams uzrādīt derīgu personu apliecinošu 
dokumentu un pensionāra apliecību un 
jāiesniedz sava fotogrāfija (3x4cm).

Apliecības, kas izsniegtas pensionā-
riem, kuru vecums ir 70 gadi un vairāk, no-
teikto atvieglojumu saņemšanai ir derīgas 
un nav jāmaina.

A.Moskovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Vienas pieturas aģentūras vadītāja

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir noslē-
gusi iepirkuma līgumu ar SIA „LC Būve” par 
pašvaldībai piederošās dzīvojamās mājas 
Brīvības ielā 187 pārbūvi. Dzīvojamā ēka 
atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa „Jēkabpils pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā un ir tā neatņemama daļa. 
Ēka atrodas Brīvības un Akmeņu ielas stūrī 
un veido daļu no abu ielu vēsturiskās apbū-
ves. Zemes gabala kopējā platība ir 382 m2.

Ēkas pārbūves mērķis ir sakārtot 
degradēto teritoriju un dzīvojamo māju 
pārveidot par viesnīcu. Pārbūve paredz 
ēkas pārplānošanu, izveidojot astoņus 
viesnīcas studijas tipa numuriņus. Viens no 
numuriem būs pielāgots cilvēkiem ar kus-
tību traucējumiem. Tiks veikta ēkas, bēniņu 
un pagraba siltināšana. Ēkai tiks nomainītas 
sijas, kā arī jumta segums. Telpām tiks no-
mainīti logi un durvis. Pagrabā tiks uzstādīts 
apkures katls.

Pārbūves ietvaros tiks labiekārtota arī 
ēkas apkārtne – izbūvēts jauns žogs un au-
tomātiski iebraucamie vārti, tiks izveidota 
autostāvvieta, atkritumu konteineru lau-
kums, uzstādīti soliņi, veikta apzaļumošana 
un sakārtota ēkai pieguļošā ietve.

Pārbūvi plānots veikt gada laikā. Pēc 
pārbūves tiks veikta ēkas nomas tiesību 

izsole. Ēkas apsaimniekošana un izmitinā-
šanas pakalpojumu sniegšana tiks nodota 
komersantam.

Pārbūves kopējās izmaksas ir 
261 691,78 eiro ar PVN. Plānots, ka 85% iz-
maksu tiks segti, izmantojot Eiropas Savie-
nības struktūrfondu līdzekļus, 15% – Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības līdzfinansējums.

Pārbūve ir ietverta ES fondu darbības 
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 

5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teri-
torijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 
attīstības programmām” projektā „Jēkabpils 
Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju 
atjaunošana un publiskās infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai”.

Laura Afanasjeva, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemes 
starpgabalu ar kadastra numuru 56010021138 Zaļā ielā 19D, Jēkabpilī, kas sastāv no 
zemesgabala 0,072 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā, ar nodalījuma Nr. 100000562396.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2017.  gada 21.  aprīlī pulksten 14.00 Draudzības alejā 26, Jēkabpilī, 

1. kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 2220,00 euro (divi tūkstoši divi simti divdesmit eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, 
kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 222,00 
euro (divi simti divdesmit divi eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
iesniegumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētājs L.Salcevičs

30. marta Jēkabpils pilsētas Finanšu ko-
mitejas sēdē deputāti atbalstīja lēmumpro-
jektu par finansējumu nevalstisko organizā-
ciju projektiem.

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 
nolikumam „Nolikums par kārtību, kādā ne-
valstiskās organizācijas iesniedz projektus 
konkursam”, kā arī Jēkabpils pilsētas domes 
Nevalstisko organizāciju projektu konkursu 
izvērtēšanas darba grupas 27.  marta sēdes 
lēmumam, šogad projektu konkursā atbals-
tīti šādi projekti:

• Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”, 
projekts „Jēkabpils vēsture pilsētas reliģisko 
konfesiju daudzveidīgumā. Dialogs par sav-
starpējo sapratni un toleranci starp dažādu 
ticību cilvēkiem”. Projekta kopējās izmaksas: 
1220,00  eiro, pašvaldībai pieprasītā un pie-
šķirtā summa: 900,00 eiro.

• Ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība „Javir”, 
projekts: „Tautieši „Эднаймося, люба родино”. 
Projekta kopējās izmaksas: 2040,00 eiro, paš-
valdībai pieprasītā summa: 900,00 eiro.

• Sabiedriskā labuma biedrība „Jauniešu 
klubs „13.  pirmdiena”, projekts „Caur kom-
petencēm uz rezultātu”. Projekta kopējās iz-

maksas: 1300,00 eiro, pašvaldībai pieprasītā 
un piešķirtā summa: 900,00 eiro.

• Biedrība kristīgai paaudžu kopībai 
„Tilts”, projekts „Viens vienīgs prieks!”. Pro-
jekta kopējās izmaksas: 1110,00  eiro, paš-
valdībai pieprasītā un piešķirtā summa: 
900,00 eiro.

• Biedrība „Belovodije”, projekts „Latvijas 
valstij 100! Ticības brīvības ceļu meklējumi.” 
I.daļa. Pirmavotu izpēte”. Projekta kopējās 
izmaksas: 248,00 eiro, pašvaldībai pieprasītā 
un piešķirtā summa: 248,00 eiro.

• Biedrība „Daugavas Pārupieši”, pro-
jekts: „Ceļojošās izstādes „Atceramies Lā-
čplēšus” izveide”. Projekta kopējās izmaksas: 
1039,00  eiro, pašvaldībai pieprasītā un pie-
šķirtā summa: 855,00 eiro.

• Biedrība „Izglītības iniciatīvu centrs”, 
projekts: „Ar atbildību par rītdienu”. Projekta 
kopējās izmaksas: 1000,00  eiro, pašvaldībai 
pieprasītā un piešķirtā summa: 900,00 eiro.

• Biedrība „Rodacy”, projekts „Rudens 
bagātības latviešu un cittautu virtuvē”. 
Projekta kopējās izmaksas: 1132,00  eiro, 
pašvaldībai pieprasītā un piešķirtā summa 
882,00 eiro.

• Jēkabpils pensionāru apvienība „Sa-
saiste”, projekts „Klātbūtne”. Projekta kopējās 
izmaksas: 1115,00 eiro, pašvaldībai pieprasī-
tā un piešķirtā summa: 827,00 eiro.

• Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvie-
nība, projekts „Pagātnes mantojums pilsētai 
un cilvēkiem”. Projekta kopējās izmaksas: 
1005,00  eiro, pašvaldībai pieprasītā un pie-
šķirtā summa: 811,00 eiro.

• Biedrība „Jēkabpils mantojums”, pro-
jekts „Vērtības Jēkabpils vēsturiskajā vidē”. 
Izstāde. Komunikācija. Saglabāšana”. Projekta 
kopējās izmaksas: 1464,00  eiro, pašvaldībai 
pieprasītā un piešķirtā summa: 900,00 eiro.

Kopumā projektu konkursam tika ie-
sniegti 19 projekti. No Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības budžeta projektu konkursam 
atvēlēti 9023,00  eiro. Galīgais lēmums par 
finansējumu nevalstisko organizāciju pro-
jektiem tiks apstiprināts 6.  aprīļa Jēkabpils 
pilsētas domes sēdē.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

NVO projektu konkursā atbalstīti 11 projekti



4 3  (260)   �   MARTS 2017

Pamatojoties uz MK not. NR.336 „Notei-
kumi par attaisnotajiem izdevumiem par iz-
glītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem” 
1.1.4. punktu, sākot ar 2017.gadu vecāki vai 
citi ģimenes locekļi, kas veikuši maksāju-
mus par bērnu interešu izglītību, iesniedzot 
gada ienākumu deklarāciju par periodu, kas 
nav agrāks par 2016. gadu, var atgūt daļu 
pārmaksātā iedzīvotāju ienākuma nodokļa. 
Savukārt   likuma par „Iedzīvotāju ienāku-
ma nodokli” 19. panta 10. daļas 2.punkta 
grozījumi 18.12.2015. uzliek pienākumu 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai sniegt šīs 
ziņas Valsts ieņēmumu dienestam. Līdz ar 

to pašvaldības sniegtā informācija tiks ie-
kļauta fizisko personu nodokļu deklarācijās 
un nodokļu maksātājam vairs nebūs jāpie-
vieno maksājumus apliecinošo dokumen-
tu kopijas. Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
sniedz ziņas par šādām iestādēm: A.Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skola, Jēkabpils mākslas 
skola, Jēkabpils sporta skola, Jēkabpils bēr-
nu un jauniešu centrs un  peldēt apmācība 
Jēkabpils sporta centrā.

Inga Pazuha, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

grāmatvede

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Izglītī-
bas nodaļa informē, ka ar Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības izpilddirektora 15.11.2016. 
rīkojumu ir noteikts Jēkabpils pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāžu atvaļinājumu 
grafiks 2017. gadam:

• Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Zvaniņš” –  
no 17. jūlija līdz 25. augustam.

• Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Kāpēcītis” –  
no 1. jūnija līdz 14. jūlijam.

• Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Bērziņš” –  

no 17. jūlija līdz 25. augustam.
• Pirmsskolas izglītības iestāde 

„Auseklītis” –  
no 17. jūlija līdz 25. augustam.

• Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Zvaigznīte” –  
no 1. jūnija līdz 14. jūlijam.

Pirmsskolas izglītības iestādes darbi-
nieku atvaļinājuma laikā būs slēgtas. Pirms-
skolas izglītības iestādes nodrošinās līdz 
2017. gada 31. augustam vietu pirmsskolas 
izglītības iestādēs obligāto pirmsskolas iz-
glītības vecumu sasniegušajiem bērniem.

Pirmsskolas izglītības iestāžu „Zvaig-

znīte”, „Kāpēcītis” atvaļinājumu laikā vecā-
kiem piedāvāts bērnus vest uz pirmssko-
las izglītības iestādēm „Zvaniņš” (vadītāja 
Silvija Bērziņa), „Bērziņš” (vadītāja Zinaīda 
Kotkina) un „Auseklītis” (vadītāja Anita Pa-
ģire). Pirmsskolas izglītības iestāžu „Zva-
niņš”, „Bērziņš” un „Auseklītis” atvaļinājumu 
laikā vecākiem piedāvāts bērnus vest uz 
pirmsskolas izglītības iestādēm „Zvaigznīte” 
(vadītāja Marija Aļeksejeva) un „Kāpēcītis” 
(vadītāja Janīna Anspoka).

Ilona Skrode, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Izglītības darba speciāliste

17. martā mūžības ceļā aizgāja skolo-
tājs, Jēkabpils Goda pilsonis Valdis Sakars. 

Skolotājs savā darbā, aicinājumā, 
dzīvesziņā.

„Mīli savu darbu! Katru darbu izdari 
līdz galam skaisti, teicami un vēl labāk… 
Un būsi laimīgs. Darbs un zināšanas visu 
uzvar”  – Valda Sakara novēlējums ikvie-
nam. Ar mīlestību pret darbu, cilvēkiem un 
mūsu Latviju vadīts viss bagātais mūžs.

Valdis Sakars dzimis Rīgā. Ģimenē 
audzinātā izglītības un nemitīgas attīstī-
bas vēlme noteica mācību ceļa izvēli. Pēc 
Rīgas 3. pamatskolas beigšanas turpinājās 
studijas Skolotāju institūtā Rīgā un Dau-
gavpilī. Mācoties Daugavpils Skolotāju 
institūtā, aizsāka aktīvu darbību mazpulku 
dibināšanā. Pēc institūta beigšanas nemie-
rīgo sociālo pārmaiņu laikā strādāja Vīpē, 
arī Rīgā un Jelgavā. Bet kopš 1944.  gada 

par darba un dzīves vietu kļuva Jēkabpils. 
Pēckara gados sākās darbs skolā, paralēli 
neklātienē mācības Fizkultūras institūtā, 
ieguva arī autoapmācību pasniedzēja tie-
sības. Skolotāja Valda Sakara mūžs kļuva 
par nozīmīgu liecību Krustpils vidussko-
las vēstures lappusēs. Skolai pārtopot 
par Jēkabpils 3.vidusskolu, līdzi nāca arī 
Valda Sakara dvēseliskums, inteliģence 
un aizrautība. Tā bija nozīmīga personība 
gan skolā, gan visā Jēkabpils rajonā. Valdis 
Sakars lika pamatus daudziem jaunināju-
miem skolu dzīvē: autoapmācība, foto un 
kino amatieru pulciņi, ražošanas apmācība 
u.c. Uzrakstītas vairākas mācību grāmatas 
automācībā un citas publikācijas. 

Valdis Sakars nodibināja pedagogu 
biedrību, vadīja vairākas skolotāju meto-
diskās apvienības. Laiks tika atrasts arī ražī-
gām sabiedriskā korespondenta un muze-
ju līdzstrādnieka aktivitātēm. Biezās kladēs 
tika dokumentēta Jēkabpils 3. vidusskolas 
dzīve. Daudzi skolas absolventi, skolotāja 
pamanīti un vadīti, kļuva par Latvijā cienī-
jamām un pazīstamām personībām. 

Valdis Sakars bija kino un foto mākslas 
pamatlicējs Jēkabpilī, vairāku Latvijā un 
Eiropā atzītu dokumentālo filmu autors. 30 
gadus vadīja kino un foto pulciņu „Kadrs”, 
uzņemtas vairāk nekā 70 filmas, saņemtas 
atzinības un godalgotas vietas dažādos 
starptautiskos konkursos. Nodarbojās ar 
pilsētas, novada un sporta izpēti, daudz 
publicējās periodiskajos izdevumos.

Ar sirdsdegsmi tika vadīts Latvijas 
brīvvalsts atjaunošanas laiks. Pensionētais 
skolotājs savu pieredzi sniedza mazpulcē-

niem, bija aktīvs tautas likteņgaitu piemi-
ņas kopējs. Vienmēr inteliģents, stājā un 
gara darbībā dižciltīgs. Cieņas apliecināju-
mu pauž saņemtie novērtējumi: 

2006.  gadā Valdim Sakaram piešķirts 
Jēkabpils Goda pilsoņa nosaukums par 
mūža ieguldījumu pedagoģiskajā darbā 
un sabiedrisko aktivitāti Jēkabpilī, bet 
2010. gadā saņemts viens no augstākajiem 
valsts apbalvojumiem  – Atzinības krusta 
kavalieris.

Valdim Sakaram bija svarīgi būt aktī-
vam sabiedriskajā dzīvē un vienmēr pieda-
līties pilsētas notikumos.

Valda Sakara dzīves skaistumu aplie-
cina arī svēti koptās, ģimenē apliecinātās 
vērtības.  Cieņā, taktiskumā un inteliģencē 
balstītas bija attiecības ar dzīvesbiedri Že-
niju Sakari un meitām. Paaudžu saikne mīļi 
turpināta mazbērnos un mazmazbērnos, 
tiem viņš bija paraugs it visā. Atsaucīgs un 
saprotošs, galants un inteliģents, ar cieņu 
pret ikvienu cilvēku. Ģimenes mantojumā 
paliek gan skaistie darbi, gan personības 
inteliģence, taktiskums, aizrautība un cie-
šās saknes savā novadā un Latvijā.

22.  martā Valdi Sakaru viņa pēdējā 
gaitā uz atdusas vietu – Vīpes pagasta Lan-
dzānu kapiem pavadīja vairāk nekā simts 
cilvēku- ar atvadu vārdiem un ziediem kā 
pēdējo cieņas un mīlestības apliecinājumu. 
Lai gaisma mūžības ceļā…

Jēkabpils pilsētas pašvaldība un 
Jēkabpils 3.  vidusskolas kolektīvs izsa-
ka visdziļāko līdzjūtību Valda Sakara 
tuviniekiem.

Mūžības ceļā pavadīts Jēkabpils Goda pilsonis 
Valdis Sakars

(07.08.1921.-17.03.2017.)
Saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpa-

šuma nodokli” nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksājumi veicami vienu reizi ceturksnī 
ne vēlāk kā 31. martā, 15. maijā, 15. augustā 
un 15. novembrī  – vienas ceturtdaļas ap-
mērā no nodokļa gada summas vai arī reizi 
gadā – avansa veidā (ja termiņš ir brīvdiena, 
tas tiek pārcelts uz tuvāko darba dienu).

Nomaksāt NĪN iespējams pašvaldī-
bas norēķinu punktos, bankā, internet-
bankā, portālā www.epakalpojumi.lv un  
www.latvija.lv. Veicot maksājumu internet-
bankā, būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitī-
jums adresēts pašvaldībai, kas izsūtījusi pa-
ziņojumu par NĪN nomaksu. Pārskaitījums 
veicams uz kādu no tiem pašvaldības kon-
tiem, kas norādīti sagatavotajā maksāšanas 
paziņojumā. 

Droši un ērti NĪN ir nomaksāt portālā 
www.epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv. 
Abos portālos pieejami pašvaldību banku 
konti NĪN samaksai, kā arī nodokļa maksā-
tājam automātiski uzrādās visa nepiecieša-
mā informācija maksājuma veikšanai. Por-
tālā www.epakalpojumi.lv iespējams veikt 
nomaksu arī par citas fiziskas vai juridiskas 
personas īpašumiem.

Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo 
saskaņā ar likumu par laikā neveiktu mak-
sājumu tiek aprēķināta nokavējuma nauda 
0,05% apmērā no nesamaksātās summas.

Lai nerastos pārpratumi saistībā 
ar nodokļa apmaksas termiņu, portālā  
www.epakalpojumi.lv iespējams pieteikties 
atgādinājumu saņemšanai e-pastā vai īszi-
ņas veidā uz mobilo tālruni (SMS) par NĪN 
apmaksas termiņa tuvošanos. Atgādināju-
ma vēstule uz norādīto e-pastu tiks izsūtīta 
septiņas dienas pirms maksāšanas termiņa, 
bet SMS veidā  – maksāšanas termiņa sa-
maksas dienā.

Aicinām nodokļu maksātājus izmantot 
iespēju saņemt maksāšanas paziņojumu 
uz e-pasta adresi. Pieteikties elektroniska-
jam maksāšanas paziņojumam iespējams 
portālā www.epakalpojumi.lv vai lejupielā-
dējot iesnieguma veidlapu no pašvaldības 
mājas lapas un aizpildītu iesniegumu adre-
sējot pašvaldībai.  

Atgādinām, ka saskaņā ar likumu 
nodokļa maksātāju pienākums ir pašiem 
savlaicīgi interesēties par NĪN nodokļa 
apmēru un to, vai nodoklis ir nomaksāts 
pilnā apmērā.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju ievērībai!

Jēkabpils pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu 
atvaļinājumu grafiks 2017. gadam

Vairs nebūs jāpievieno maksājumus 
apliecinošo dokumentu kopijas par 
bērnu interešu izglītību

NVA filiāles pieņem darba devēju pieteikumus skolēnu 
vasaras nodarbinātības pasākuma īstenošanai

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) 
filiālēs ir sākusies darba devēju pieteikumu 
pieņemšana skolēnu nodarbinātības pasā-
kuma īstenošanai šovasar. Pieteikties darba 
devējs var tajā NVA filiālē, kuras apkalpoša-
nas teritorijā viņš plāno izveidot darba vietu 
skolēnam. Pieteikumu var iesniegt elektro-
niski, parakstot to ar drošu elektronisko pa-
rakstu, vai klātienē NVA filiālē. Arī šogad NVA 
īstenotais „Nodarbinātības pasākums vasa-
ras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību 
vispārējās, speciālās vai profesionālās izglī-
tības iestādēs”, norisināsies no 1.jūnija līdz 
31.augustam, un piedalīties tajā varēs skolē-
ni vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ieskaitot).

NVA darba devējam nodrošinās dotāci-
ju skolēna mēneša darba algai 50% apmērā 
no valstī noteiktās minimālās mēneša darba 
algas, savukārt otru algas pusi skolēnam 
maksās darba devējs pats. Skolēna mēneša 
atalgojumam par pilnu nostrādātu darba 
laiku jābūt vismaz valstī noteiktās minimā-
lās algas apmērā  – 380 eiro pirms nodokļu 
nomaksas.

NVA darba devējam maksās arī dotāciju 
darba vadītāja darba algai. Par 10 skolēnu 
darba vadīšanu NVA dotācija darba vadītāja 
algai būs valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas apmērā, tātad par viena skolēna 

darba vadīšanu dotācijas apmērs būs viena 
desmitā daļa no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas. Viens darba vadītājs va-
rēs vadīt ne vairāk kā 10 skolēnu darbu.

NVA apmaksās veselības pārbaudes 
skolēniem, ja to paredz normatīvie akti par 
obligātajām veselības pārbaudēm, kā arī 
apdrošinās skolēnus pret nelaimes gadīju-
miem darba vietās. Savukārt darba devējs 
par nodarbināto skolēnu veiks darba devēja 
un darba ņēmēja nodokļu nomaksu.

Atgādinām, ka skolēnus nedrīkst nodar-
bināt darbos, kas saistīti ar paaugstinātu ris-
ku viņu drošībai, veselībai, tikumībai un attīs-
tībai. Skolēnus vecumā no 15 līdz 18 gadiem 
drīkst nodarbināt ne ilgāk kā 7 stundas dienā 
un ne vairāk kā 35 stundas nedēļā, savukārt 
tos skolēnus, kuru vecums ir no 18 līdz 20 ga-
diem, var nodarbināt ne ilgāk kā 8 stundas 
dienā un ne vairāk kā 40 stundas nedēļā.

NVA direktore Evita Simsone: „NVA uz-
krātā pieredze rāda, ka vairums skolēnu, 
strādājot pie darba devējiem, apliecina sevi 
kā ļoti centīgus un atbildīgus darbiniekus. 
Labas atsauksmes par šo pasākumu mēs 
regulāri dzirdam gan no darba devējiem, 
gan no pašiem skolēniem. Īstenojot sko-
lēnu vasaras nodarbinātības pasākumu 
un ar NVA finansiālu atbalstu nodarbinot 

jauniešus savos uzņēmumos, darba devēji 
iegūst ne vien čaklus darbiniekus vasaras 
atvaļinājumu sezonā, bet arī veic nozīmīgu 
sociālo misiju – sniedz skolēniem praktiskas 
zināšanas par darba tirgu, darba tiesiskajām 
attiecībām, konkrēto profesiju, darba vidi un 
darba pienākumiem. Vasaras darbā iegūtās 
prasmes un zināšanas skolēniem noderēs 
karjeras plānošanā un turpmākajā profesio-
nālajā dzīvē.”

Kā notiek darba devēju pieteikšanās?
1.solis Darba devējam jāaizpilda pietei-

kuma veidlapa, kas atrodama mājaslapā.
2.solis Pieteikums elektroniski vai klātie-

nē jāiesniedz NVA filiālē, kuras apkalpošanas 
teritorijā izveidotas darba vietas skolēniem.

3.solis NVA filiāles aktīvo nodarbinātī-
bas un atbalsta pasākumu īstenotāju izvēles 
komisija izvērtēs pieteikumu un tā atbilstību 
visiem pasākuma kritērijiem un informēs 
darba devēju par pieņemto lēmumu.

Ar detalizētāku informāciju un pasā-
kuma kritērijiem var iepazīties NVA mājas-
lapas (www.nva.gov.lv) sadaļā „Darba de-
vējiem”, mājaslapā pieejama arī NVA filiāļu 
kontaktinformācija.

Nodarbinātības valsts aģentūra 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



53  (260)   �   MARTS 2017

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
90 gadu jubilejas salidojums

Izsludināts konkurss par 
kultūrvēsturisko objektu 
saglabāšanu

Marta beigās SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi” sāka  šķiroto atkritumu pieņemšanu 
iekārtotajā laukumā Zvaigžņu ielā 1b, kur 
sašķiroto papīru, stiklu un plastmasu, drē-
bes, biomasu, elektroniskos atkritumus, 
luminiscētās dienas gaismas lampas ikviens 
var nodot bez maksas katru dienu, arī sest-
dien un svētdien no plkst. 7.00 līdz 19.00.

Ražošanas tehniķe Ingūna Avotiņa 
stāsta, ka tik garš darba laiks laukumā ir 
noteikts, lai iedzīvotājiem būtu maksimā-
li ērti atgādāt sašķirotos atkritumus gan 
darba dienās, gan arī brīvdienās. Uz lau-
kumu Zvaigžņu ielā 1b iedzīvotāji paši var 
nogādāt arī būvgružus un mēbeles, kuriem 
uzņēmuma darbinieks noteiks apjomu un 
samaksu par to izvešanu.

Daugavas kreisā krasta iedzīvotāji 
sašķirotos atkritumus var nogādāt uz SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” laukumu Zemga-
les ielā 24 darba dienās no plkst. 8.00 līdz 
17.00. Tāpat spēkā ir noteikums, ka ikviens 
sašķirotos atkritumus bez maksas drīkst 
izmest jebkurā tam paredzētā konteinerā 
daudzdzīvokļu māju atkritumu savākšanas 
laukumā. Patlaban uzņēmumā tiek domāts 
arī par to, kur šķiroto atkritumu savākšanas 
laukumus ierīkot pilsētas privātmāju sek-

torā. Plānots, ka katrā Daugavas krastā būs 
pieci šādi laukumi, un iedzīvotāji tos varēs 
izmantot jau šovasar. 

Uzņēmuma statistika liecina, ka Jē-
kabpilī mēnesī vidēji tiek savāktas 25–30 
tonnas šķiroto atkritumu, tie ir tikai 10% no 
kopējā daudzuma, ko saražo pilsēta, taču 
vajadzētu panākt, lai tiktu sašķiroti vismaz 
50% atkritumu. Avotiņa atzīst, ka ir jūtams, 
kurās daudzdzīvokļu mājās labi ir pastrādā-
jis mājas vecākais un izskaidrojis  atkritumu 
šķirošanas priekšrocības.  Ir vairākas tādas 

mājas, kur, atšķirojot plastmasu, stiklu, kar-
tonu un papīru, nešķiroto sadzīves atkri-
tumu apjoms ir sarucis par vienu trešdaļu 
un vairāk. Par tādu pašu daļu samazinās arī 
maksa par atkritumu izvešanu, jo par dalīta-
jiem atkritumiem taču nav jāmaksā. 

Ja sašķiroto atkritumu (makulatūra, 
plēve, plastmasa pudeles) apjoms ir liels un 
pašiem nav iespējas nogādāt līdz konteine-
riem, to  izvešanu darba laikā var pieteikt, 
piezvanot SIA „Jēkabpils pakalpojumi” ražo-
šanas tehniķei Ingūnai Avotiņai 29361403.

Atver šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukumu

2017. gada 8. aprīlī Jēkabpils Agrobiz-
nesa koledža svinēs skaistu jubileju – 90 ga-
dus! Šajā dienā mīļi gaidīsim absolventus,  
bijušos un tagadējos skolotājus, darbinie-
kus un draugus.

Kā dāvanu jubilejā koledža ļoti vēlētos 
saņemt finansiālu atbalstu no uzņēmējiem, 
absolventiem un citiem interesentiem īpaši 
cēlam mērķim – „Jēkabpils Agrobiznesa ko-
ledžas mācību korpusa ēkas atjaunošana”.

Lai sasniegtu mērķi, lūdzam finansiāli 
atbalstīt Jēkabpils Agrobiznesa koledžu, 
ziedojot naudu mācību korpusa ēkas at-
jaunošanas darbiem, ieskaitot to koledžas 
ziedojumu kontā:

Jēkabpils Agrobiznesa koledža, 
reģistrācijas Nr.  90011018726, Pasta  
iela 1, Jēkabpils, LV-5201, Valsts kase: kods 
TRELLV22, Konts LV94TREL715069101100B 

ar norādi: „Jēkabpils Agrobiznesa kole-
džas mācību korpusa ēkas atjaunošanai”. 
 Kā pateicība par atbalstu koledžā tiks izvei-
dots atbalstītāju stends pie centrālās ieejas.

Lūdzam reģistrēties salidojumam līdz 
31. martam www.jak.lv vai zvanot uz tālru-
ņa numuru 28311852.

Salidojuma norise:
13:00–22:00 Reģistrēšanās, ieejas apro-

ces saņemšana
13:30 Piemiņas pasākums (Sunākstes 

un Jēkabpils kapi)
17:00 Svinīgais pasākums Jēkabpils 

Tautas namā, Vecpilsētas laukumā 3
19:30 Absolventu tikšanās un atmiņu 

vakars koledžas telpās, Pasta ielā 1, līdzi ņe-
mot groziņus. Darbosies kafejnīca.

Uz tikšanos!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludinā-
jusi konkursu par kultūrvēsturisko objektu 
saglabāšanu. Konkursa nolikums apstip-
rināts 23.  marta Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē.

Pašvaldība finansiālo atbalstu var pie-
šķirt konkursa kārtībā ēkām, kuras ir valsts 
nozīmes un vietējās nozīmes arhitektūras 
pieminekļi, kas iekļauti Jēkabpils pilsētas 
domes saistošo noteikumu Nr. 6 „Jēkabpils 
pilsētas teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi” 4.  pielikumā. Ar domes lē-
mumu apstiprināta pieteikumu vērtēšanas 
komisija šādā sastāvā: komisijas priekšsē-
dētājs: Jānis Raščevskis; komisijas loceklis: 
Renāte Lenša; komisijas loceklis: Aiga Sleže. 
Pašvaldības finansējums vienam objek-
tam tiek piešķirts ne vairāk kā 30% no ko-
pējā darbu finansējuma, nepārsniedzot 
15  500  eiro. Pieteikumus var iesniegt līdz 
2017.  gada 28.  aprīlim Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvī-
bas ielā 120, Jēkabpilī vai nosūtīt pa pastu, 
vai iesniegt elektroniski parakstītu ar drošu 

elektronisko parakstu, nosūtot uz elektro-
niskā pasta adresi vpa@jekabpils.lv.

Ar pilnu nolikuma tekstu var iepazīties 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv sadaļā Pašvaldība. Doku-
menti. Nolikumi.

Kultūras mantojuma nozares misija 
ir saglabāt kultūras mantojumu kā dzīves 
kvalitātes nozīmīgu faktoru – aizsargāt un 
iekļaut mūsdienu dzīves apritē materiālo 
kultūras mantojumu. Kultūras mantojuma 
saglabāšana ir gan konkrēto objektu īpaš-
nieku pienākums, gan valsts, pašvaldības 
un tautas interese. Saglabājot un atjaunojot 
nozīmīgus kultūras mantojuma objektus, 
vienlaicīgi tiek uzlabota uzņēmējdarbības 
vide pilsētā kopumā un pozitīvs iespaids 
uz tūrisma infrastruktūras un kultūras sfēras 
attīstību.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils Vēlēšanu komisijas deputātu kan-
didātu sarakstu pieņemšanas darba laiki:

14.04.2017. plkst. 09.00 – 13.00
15.04.2017. plkst. 09.00 – 13.00
16.04.2017. plkst. 09.00 – 13.00
17.04.2017. plkst. 09.00 – 13.00
18.04.2017. plkst. 14.00 – 18.00
19.04.2017. plkst. 08.00 – 12.00

20.04.2017. plkst. 14.00 – 18.00
21.04.2017. plkst. 14.00 – 18.00
22.04.2017. plkst. 09.00 – 13.00
23.04.2017. plkst. 10.00 – 14.00
24.04.2017. plkst. 09.00 – 18.00

Ingrīda Knutiņa, 
Jēkabpils vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja, 

Jēkabpils vēlēšanu komisija nosaka ie-
cirkņa komisijas locekļu kandidātu pieteik-
šanās termiņu 2017.  gada 3.  jūnija pašval-
dību vēlēšanām no 2017. gada 3. aprīļa līdz 
2017. gada 20. aprīlim. 

Sīkāka informācija un veidlapas  
www.cvk.lv un Jēkabpils vēlēšanu komisijā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 101. kab.

Ingrīda Knutiņa, 
Jēkabpils vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja, 

Deputātu kandidātu sarakstu 
pieņemšanas laiki

Nosaka iecirkņa komisijas locekļu 
kandidātu pieteikšanās termiņu

Nāciet talkā!
Lielā Talka šogad visā Latvijā notiek 

sestdien, 22. aprīlī, no plkst. 9.00 līdz 15.00. 
Šogad Lielās Talkas diena 22.aprīlis ir īpaša, 
jo šajā datumā ir arī Pasaules zemes diena, 
kad ikviens pasaules iedzīvotājs tiek aici-
nāts aizdomāties par pasaules resursu sa-
glabāšanu un atjaunošanu. 

Katru gadu Lielā talka izvirza noteiktu 
vadmotīvu, lai pievērstu sabiedrības uz-
manību tam, cik ļoti mūsu ikdienas rīcība ir 
saistīta ar vidi un tās veselību. Šogad talkas 
vadmotīvs – Latvijai būt zaļai!

Lielajā talkā aicinām ne tikai vākt at-
kritumus, bet darīt arī citus labus darbus: 
stādīt kokus, ierīkot puķu dobes, izgatavot 
putnu būrīšus, atjaunot žogus, soliņus u.c.

Latvija pasaulē ir unikāla ar to, ka 
valsts prezidents piedalās Lielā talkā, ir tās 
patrons un talku procentuāli atbalsta liels 
skaits valsts iedzīvotāju. 

Kur talkot?
Talkošanas vietu varat izvēlēties paši. 

Mājaslapā www.talkas.lv, sadaļā „Talkas vie-
tas” var apskatīt visas oficiāli reģistrētās tal-
ku vietas, ko organizē pašvaldības, izglītības 
iestādes, organizācijas, uzņēmumi, kā arī 
brīvprātīgie entuziasti, un 22. aprīlī pievie-
noties kādai no reģistrētajām talkas vietām. 
Katrā reģistrētajā talkas vietā ir sava atbildī-
gā persona, kura varēs saņemt bezmaksas 
atkritumu maisus saviem talciniekiem pie 
Lielās talkas koordinatoriem Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā. Talkošanas vietas varat 
jautāt arī pašvaldībā Lielās talkas koordina-
toriem, piezvanot uz tālruni 26131430 vai 
29275368.

Šajā dienā pašvaldība aicina sakopt 
Daugavas malu pie Krustpils evaņģēliski 
luteriskās baznīcas Rīgas ielā un labiekārtot 
teritorijas pie pieminekļa „Riharda Pārupa 
nacionālajiem partizāniem” un pie piemi-
ņas akmens „1941. un 1949.gada represijās 
cietušajiem un bojā gājušajiem”. 

Kur varēs saņemt atkritumu 
maisus?

Talkas maisus, kuri šogad būs baltā 
krāsā, par talku atbildīgie (tie, kuri reģistrē-
juši talkas vietu mājaslapā www.talkas.lv) 
varēs saņemt Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
(pašvaldības garāžās Katoļu ielā aiz laikrak-
sta „Brīvā Daugava” ēkas) no 19.aprīļa līdz 
21.aprīlim no plkst. 8.30 līdz 9.30, iepriekš 
piezvanot uz tālruni 26429110, 26131430 
vai 29275368.

Talkas laikā savāktie atkritumu maisi 
tiks aizvesti no tām vietām, par kurām būs 
informācija talkošanas vietu reģistrācijas 
lapā un pašvaldībā!

Kur atstāt piepildītos maisus?
Par Lielās talkas atkritumu maisu sa-

vākšanu un izvešanu ir atbildīga pašvaldī-
ba. Savus piepildītos maisus atstājiet tikai 
reģistrētajās talkas vietās un par to atraša-
nās vietu informējiet talkas atbildīgo perso-
nu. Neskaidrību gadījumā zvaniet pašvaldī-
bas talkas koordinatoriem. 

Ko iesākt ar aizdomīgiem 
atkritumiem?

Ja talkojot ieraugāt aizdomīgus at-
kritumus, piemēram, izlietotas injekcijas 
šļirces, pudeles ar ķīmiskiem vai nenosa-
kāmiem šķidrumiem, akumulatorus, kā arī 
citus bīstamus atkritumus, neaiztieciet tos! 
Par šādu priekšmetu atrašanās vietu infor-
mējiet talkas atbildīgo! Ja talkojot gadās 
uziet beigtu dzīvnieku, neaiztieciet to, bet 
ziņojiet Jēkabpils pilsētas dzīvnieku pat-
versmei, zvanot uz tālruni 28342253 ! Savu-
kārt, ja ieraugāt vairākus ievainotus vai bojā 
gājušus dzīvniekus, ziņojiet operatīvajam 
dienestam uz tālruni 112! 

Jēkabpils pilsētas privātmāju 
iedzīvotāju ievērībai!

Lielās talkas dienā, 22.  aprīlī, privāt-
māju iedzīvotājiem pašvaldība nodrošinās 
lielgabarīta atkritumu izvešanu bez maksas.

No 13. Līdz 19. aprīlim Jēkabpils pilsē-
tas privātmāju iedzīvotāji var pieteikt liel-
gabarīta atkritumu (mēbeles, ledusskapji 
u.c. lietas, kuras nevar ievietot sadzīves at-
kritumu konteinerā) bezmaksas izvešanu, 
piezvanot sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas uzņēmuma SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” dispečeram uz tālruni 65237660. 
Piesakot lielgabarīta atkritumu izvešanu, 
jānorāda sava adrese un aptuvenais atkritu-
mu daudzums.

Dažādu atkritumu izvešana
Ja ir nepieciešamība izvest citu veidu 

atkritumus – pērnās lapas, sadzīves atkri-
tumus, būvgružus u.tml. – jāzvana sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” dispečeram uz 
tālruni 65237660, lai vienotos par atkritumu 
izvešanu. Šo pakalpojumu SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” sniedz par maksu, ko uzņē-
mums precizēs, sazinoties pa tālruni.

Gatavi talkai!
Talkojot noteikti jālieto darba cimdi! 

Iesakām vilkt garās bikses un kreklu vai jaku 
ar garām piedurknēm. Kājās velciet slēgtus 
apavus ar pietiekami cietu, biezu zoli. Šāds 
apģērbs pasargās arī no ērču kodumiem.

Dodoties talkā, noteikti ņemiet līdzi ģi-
menes locekļus, draugus, radus, darba ko-
lēģus, kaimiņus un, pats svarīgākais, darba 
prieku!

Pēc talkas kopīga zupas baudīšana!
Papildus informāciju par Lielās talkas 

norisi Jēkabpils pilsētā var saņemt Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībā, piezvanot uz tālru-
ni 26131430 vai 29275368.

Paldies visiem jēkabpiliešiem, kuri ik-
dienā rūpējas par tīru apkārtni un ik gadu 
piedalās arī Lielajā talkā, sakopjot teritorijas 
ap Radžu ūdenskrātuvi, Daugavas krastus, 
pļavas, skvērus, parkus, mežmalas un citas 
teritorijas pēc ziemas sezonas, tā palīdzot 
savai pilsētai atplaukt pavasara zaļumā!

Anita Truksne, 
Lielās Talkas koordinatore pašvaldībā

Iestājoties pavasarim, ikviens zina, ka aprīlī viena sestdiena 
jāvelta apkārtējās vides sakopšanas un labiekārtošanas darbiem, 
piedaloties Lielajā Talkā, kas arī šogad turpina darboties zem LV 100 
zīmes ar mērķi līdz Latvijas simtgadei padarīt valsti par sakoptāko 
un zaļāko vietu pasaulē. 



6 3  (260)   �   MARTS 2017

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  TWITTER.COM/JPILS_JAUNIESI  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Par pieredzi, iespaidiem un 
emocijām...

Mārcis Briška – 
sitaminstrumentu spēles 
konkursa GRAND PRIX 
ieguvējs

Ģimnāzijas jaunieši piedalās 
filmu festivāla 2ANNAS 
projektā PROJEKTORS

No 13.– 15.martam Mārupē un Babītē 
notika II sitaminstrumentu spēles solis-
tu konkurss „Amber Percussion”, ko rīkoja 
Latvijas sitaminstrumentālistu– pedagogu 
asociācija. Par šīs asociācijas nozīmīgumu 
liecina fakts, ka tās dibinātāji ir Latvijas iz-
cilākie sitaminstrumentu pedagogi un iz-
pildītāji– Tālis Gžibovskis, Edgars Saksons, 
Rihards Zaļupe, Guntars Freibergs, Mikus 
Bāliņš un Maija Švēdenberga.

Uz šo konkursu devās arī Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas 10.b klases skolnieks Mār-
cis Briška. Viņš startēja bundzinieku kate-
gorijā – tie ir jaunie mūziķi, kuri spēlē bun-
gu komplektu. Mārcis bungu komplekta 
spēli faktiski apgūst pašmācībā, periodiski 
konsultējoties ar profesionāliem bundzi-
niekiem. Viņam bija jākonkurē ar Latvijas 
mūzikas skolu audzēkņiem no Rīgas, Vents-
pils, Jelgavas u.c., kuri bungu spēli regulāri 
apgūst profesionālu pedagogu pavadībā. 
Startējot augstākajā C grupā, kurā bija jāiz-

pilda ļoti sarežģīti bungu skaņdarbi, Mārcis 
izpelnījās kompetentās žūrijas visaugstāko 
vērtējumu un ieguva konkursa galveno 
balvu  – Grand Prix. Speciālisti, kas vērtē-
ja jaunos bundziniekus– Tālis Gžibovskis, 
Kaspars Grigalis, Kaspars Kurdeko un Salvi-
jus Žeimys (Lietuva).

Saprotams, ka apgūt bungu komplekta 
spēli ir diezgan sarežģīti. Šis instruments sa-
stāv no daudzām daļām, aizņem daudz tel-
pas un vingrināties mājās nav iespējams arī 
lielā trokšņa dēļ. Tāpēc liels paldies jāsaka 
JVĢ orķestra „Vitamīns” diriģentam Harijam 
Zdanovskim, kurš labprāt deva iespēju Mār-
cim vingrināties orķestra studijā. Šis kon-
kurss noteikti dos Mārcim papildus enerģiju 
un spēkus turpināt apgūt šī diezgan kom-
plicētā instrumenta spēli, kas prasa regu-
lāru vingrināšanos vairākas stundas dienā.

Annija Briška

7.martā Jēkabpils Valsts ģimnāzijā vie-
sojās 22. Rīgas starptautiskā filmu festivāla 
2ANNAS projekts PROJEKTORS. Jēkabpils 
valsts ģimnāzija ir viena no piecām skolām 
Latvijā, kas apstiprināta dalībai projektā 
šajā mācību gadā. Projekta mērķis– izglītot 
jauniešus kino jomā un sniegt praktiskas 
meistarklases.

Projekta laikā ģimnāzijas 10.-12. klašu 
skolēni noskatījās jaunākās Baltijas režisoru 
veidotās īsfilmas. Iepazina jaunu izpildīju-
ma tehniku, piemēram, multfilmu, kas zī-
mēta ar krāsā mērktiem pirkstu galiem.

Secinājums– filmas, kā jau tas mākslas 
darbiem pienākas, rosina pārdomas par 
mums.

Ainārs Ščegalkovs: projektam pietei-
cos, jo mani ļoti interesē kino filmu veido-
šana. Projekts tiešām bija ļoti interesants, es 
uzzināju daudz ko jaunu. Sākumā mēs, visi 
darba grupas jaunieši, pastāstījām par savu 
pieredzi filmu veidošanā. Vēlāk profesionāļi 
mums pastāstīja, kā filmu veidošana patie-
sībā notiek. Tad mūs sadalīja grupās un lika 

katrai grupai izdomāt kādu ideju, kuru va-
rētu pārvērst filmā. Pēc tam, kad idejas bija 
izdomātas un bija izvēlētas pašas labākās, 
mēs devāmies filmēt. Esmu patiesi ganda-
rīts, ka varēju piedalīties šajā projektā.

Annija Briška: pasākums bija izzinošs 
un sniedza lielisku iespēju darboties kā pro-
ducentam. Es guvu ļoti lielu pieredzi. Man 
patika, kā mēs kopā domājām scenāriju, 
kopā devāmies filmēt un kopā priecājāmies 
par izdarīto. Man radās pārdomas par to, ka 
savu nākotni labprāt saistītu ar šo sfēru. Šis 
pasākums man deva zaļo gaismu censties 
un tiekties uz savu mērķi.

Varam secināt, ka projekts ir bijis ab-
pusēji patīkama un izglītojoša sadarbība, 
kas, iespējams, kādam no jauniešiem pār-
vērtīsies nākotnes profesijas sapņa piepildī-
jumā. Vai gluži pretēji– projekta laikā kāds 
saprata: tas nav man! Un arī šāda atziņa kar-
jeras izglītībā ir ļoti vērtīgs guvums.

Dace Druveniece, 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas

direktora vietniece

Erasmus+ programmas mobilitā-
tes projekta „ABItour2015+” ietvaros 
5. – 25. martā Jēkabpilī viesojās jaunieši no 
Vācijas – Philipp Rydz un Annika Ristau. Trīs 
nedēļu laikā jaunieši realizējuši projektu par 
atkritumu šķirošanu un apsaimniekošanu 
Jēkabpilī. Tika veikta pašreizējās situācijas 
izpēte, anketēšana, lai noskaidrotu, cik dau-
dzi cilvēki šķiro atkritumus, un salīdzinā-
jums ar atkritumu apsaimniekošanu Vācijas 
reģionā Anhalt-Bitterfield. Projekta prezen-
tācija notika 23. martā. Jauniešu prezentā-
ciju uzklausīja un diskusijā piedalījās Jēkab-
pils pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks 
sociālajos jautājumos Jānis Raščevskis, Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors 
Guntars Gogulis, SIA „Jēkabpils pakalpoju-
mi” valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka, kā arī 
mediji, Jēkabpils jauniešu domes pārstāvji 
un brīvprātīgie jaunieši.

Jaunieši labprāt piekrita dalīties ar 
trīs nedēļu laikā gūto pieredzi Jēkabpilī, 
emocijām un iespaidiem par Latviju un tās 
cilvēkiem.

Philipp (P) – Mans pirmais iespaids 
Latvijā bija daudz sniega, tas bija apbrīno-
jami... Un man tiešām patika Latvijas daba. 
Cilvēki bija ļoti draudzīgi.

Annika (A) – Pārsteidza sniega dau-
dzums šeit. Es beidzot redzēju, kāda ir īsta 
ziema. Mūsu apavi nemaz nebija piemēroti 
šiem laikapstākļiem. Brīnījos par to, cik ātri 
mainās laikapstākļi – atbraucām milzīgā 
putenī, tad bija plūdi, un nu iestājies sau-
lains pavasaris. Pirmais iespaids, protams, 
bija par lidostu, tā bija ļoti moderna un liela. 
Un Latvijas daba tiešām ir skaista un plaša.

Kāds bija jūsu svarīgākais uzdevums, 
esot šeit?

A – Atkritumu šķirošanas projekts un 
prezentācijas sagatavošana. Pie šī projekta 
mēs strādājām divas nedēļas.

P – Izpētījām situāciju, tikāmies ar SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsē-
dētāju Jāni Hauku, apskatījām atkritumu 
šķirošanas procesu, veidojām anketu un an-
ketējām Jēkabpils iedzīvotājus. Mēs ceram, 

ka mūsu darbs atspoguļosies kaut kur arī 
pēc mūsu aizbraukšanas.

Kā jūs pavadījāt savas darba dienas 
Jēkabpilī?

P – Šīs dienas bija tiešām aizpildītas, 
strādājot pie projekta. Trīs nedēļu laikā 
mums bija arī tikšanās ar dažādiem cilvē-
kiem, prezentējām savu reģionu, izstās-
tījām par sevi, uzzinājām, ko dara cilvēki 
Jēkabpilī.

A – Mūsu darba dienas sākās 10:00. 
Katra diena bija citādāka. Satikām dažādus 
cilvēkus – Jēkabpils jauniešu domes pār-
stāvjus, NVO resursu centra darbiniekus, 
brīvprātīgos, Eiropas brīvprātīgos, jauniešu 
organizāciju „13. Pirmdiena” u.c. Bet visvai-
rāk darba, protams, ieguldījām projektā par 
atkritumu šķirošanu.

Kā pavadījāt savu brīvo laiku, esot 
Jēkabpilī?

A – Dažādi... Mēs tikāmies ar Eiropas 
brīvprātīgo no Ukrainas – Jevgeniju, kā arī 
ar mūsu mentori Ievu un Valēriju no Jēkab-
pils jauniešu domes. Apmeklējām volejbola 
spēles un basketbola spēles, vakariņojām 
dažādās Jēkabpils ēstuvēs. Bija jautri.

P – Es vakaros gāju iepirkties Jēkabpils 
veikalos. Vislabāk garšoja kafija Jēkabpils 
kafijas bārā. Protams, patika arī volejbola un 
basketbola spēles Sporta centrā. Organizē-
jām arī filmu vakaru ar jauniešiem.

Vai piedzīvojāt kādu smieklīgu notiku-
mu Jēkabpilī?

P – Smieklīgākais atgadījums notika, 
veidojot projektu par atkritumu šķiroša-
nu. Mēs apskatījām atkritumu tvertnes pie 
daudzstāvu mājām Jēkabpilī katru dienu, 
gandrīz vienā un tajā pašā laikā. Vietējie 
iedzīvotāji laikam mūs jau ievēroja un vien-
mēr dīvaini skatījās, ka staigājam gar atkri-
tumu tvertnēm.

A – Man vislabāk atmiņā palicis noti-
kums Radžu ūdenskrātuvē. Mēs aizbraucām 
apskatīt Mežaparku, tā bija otrā nedēļa šeit, 
bija auksti, ūdens bija klāts ar ledu. Izcirstā 
āliņģī stāvēja sastingusi sieviete, un mēs tie-
šām pārbijāmies un nezinājām, ko domāt... 

Viņa bija vienkārši sastingusi ar paceltām 
rokām un stāvēja tur vismaz 5 minūtes. Uz 
mirkli mēs domājām, ka viņa ir sasalusi, bet 
tad viņa vienkārši izlīda no ūdens. Tas bija 
ļoti jocīgi.

Kāds bija jūsu lielākais izaicinājums, 
esot šeit?

P – Lielākais izaicinājums man bija da-
žādās prezentācijas par Vāciju, par mums, 
par projektu un, protams, noslēguma pre-
zentācija par atkritumu šķirošanu Jēkabpilī.

A – Pietrūka draugu un ģimenes. Pēc 
mājām sailgojos jau otrās nedēļas sākumā.

Vai iepazināt arī citas pilsētas Latvijā?
P – Bijām arī Daugavpilī un Rīgā. Jē-

kabpilī man visvairāk patika Krustpils pils 
ekskursija, tā bija iespaidīga. Daugavpilī ap-
skatījām cietoksni un Marka Rotko centru, 
protams, arī pilsētas centru. Tomēr labāk 
patika ekskursija Rīgā. Rīga ir ļoti skaista pil-
sēta, un pārsteidza tās vēsture.

A – Arī man ļoti patika brauciens uz Rī-
gu. Jāpiebilst, ka mūsu ekskursijas bija tie-
šām notikumiem pilnas, tajās guvām daudz 
emociju. Ikreiz, kad atgriezāmies studentu 
viesnīcā, bijām ļoti noguruši. Jēkabpilī man 
vislabāk patika Mežaparks, tur ir tāds patī-
kams miers.

Kādi ir iespaidi par Jēkabpili?
A – Pārsteidza, cik atvērti un draudzīgi 

ir cilvēki. Pat tie, kas neprata angļu valodu 
(veikalos, pastā, pašvaldībā), centās runāt, 
kaut vai ar žestu palīdzību. Jums ir ļoti tīra 
un sakopta pilsēta, šķiet, nekur Vācijā nav 
tik tīras ielas. Jau no paša rīta, ejot uz darbu, 
sētnieki visu ir izslaucījuši, un pa dienu sēt-
niekus pat nevar pamanīt.

P – Man pirmais iespaids bija ļoti po-
zitīvs, jo šeit viss ir moderns, izremontēts. 
Jēkabpils jauniešu centrs ir ļoti skaists, 
arī pašvaldības ēka ir moderna. Jēkabpils 
cilvēki, kurus satikām, ir ļoti draudzīgi un 
izpalīdzīgi.

Kādi ir jūsu vērtīgākie ieguvumi un ko 
šī pieredze mainīs jūsu dzīvē?

A – Es ieguvu pašpārliecinātību un 
drosmi, prezentējot sevi, projektu un Vāciju 
tik daudziem cilvēkiem. Protams, sapratu 
arī to, kā ir dzīvot vienai, nodrošināt sev pār-
tiku, plānot savu dienu, manuprāt, tas ir ļoti 
noderīgi. Dzīvošana citā valstī liek saprast 
un novērtēt, kas man ir mājās.

P – Es novērtēju to, ka ir uzlabojušās 
manas angļu valodas prasmes. Protams, 
esmu guvis arī pašpārliecinātību un drosmi 
prezentēt savu darbu un iepazīties ar jau-
niem cilvēkiem.

Vai plānojat vēl kādreiz atgriezties 
Latvijā?

A – Es labprāt atbrauktu uz Latviju ru-
denī. Ļoti ceru, ka man tas kādreiz izdosies.

P – Noteikti plānoju atgriezties, kad 
būs vasara. Varbūt atbraukšu jau šovasar.

Ieva Gādmane, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību 

nodaļas Jaunatnes lietu speciāliste

JĒKABPILS JAUNIEŠU DIENA 2017
20.05.2017.

Tuvojoties vasarai, Jēkabpils pilsētas pašvaldība sadarbībā ar Jēkabpils jauniešu domi, brīvprātīgajiem Jēkabpils 
jauniešiem un organizāciju „13. Pirmdiena” uzsākusi darbu pie jauniešu dienas 2017 organizēšanas.

Šogad jauniešu diena norisināsies 20. maijā un pārsteigs ar daudz dažādām aktivitātēm. Ar nepacietību gaidām 
Ghetto games, Jēkabpils jauniešu domes un organizācijas „13. Pirmdiena” sagatavotos pārsteigumus...

Sīkākai informācijai aicinām sekot līdzi interneta vietnē www.jekabpils-jauniesi.lv, kā arī Jēkabpils jauniešu domes 
sociālajos tīklos!

Uz tikšanos Jēkabpils jauniešu dienā 2017!



73  (260)   �   MARTS 2017

29.aprīlī Jēkabpilī norisināsies 
28.Jēkabpils atklātais čempionāts viegl-
atlētikā pieaugušajiem un U-16, kas 
veltīts soļotāja Pētera Zeltiņa un lodes 
grūdēja Jura Bērziņa piemiņai. 

Sacensības norisināsies šādās discip-
līnās – 100m, 400m, 1500m, tāllēkšana, 

augstlēkšana, lodes grūšana, šķēpa meša-
na, diska mešana un 3000/5000m soļošana. 
Soļošanā uzvarētāju komanda tiks apbalvo-
ta ar Helsinku olimpisko spēļu dalībnieka 
Pētera Zeltiņa ceļojošo kausu, bet lodes 
grūšanā 1.–3.vietu ieguvējus sievietēm 
un vīriešiem apbalvo ar Latvijas rekordis-

ta Jura Bērziņa piemiņas kausiem. Pārējās 
disciplīnās 1.–3.vietu ieguvēji saņems me-
daļas, diplomus un sponsoru sarūpētās 
balvas. Iepriekšējie pieteikumi jāiesūta līdz 
26.aprīlim pl. 24:00 pa e-pastu jekabpilssc@
inbox.lv. Ar nolikumu iespējams iepazīties  
www.jekabpilssc.lv vai www.lat-athletics.lv.

SPORTS

Latvijas vieglatlēti sezonu atklās Jēkabpilī! 

Aprīlī starts vairākiem tautas sporta 
pasākumiem 

Jau 41. reizi – Lieldienu turnīrs galda tenisā

Aijai Rogālei 2 bronzas medaļas pasaules 
veterānu vieglatlētikas čempionātā

Tautas sporta entuziastus un ikvienu 
interesentu aicinām pievienoties aktivitā-
tēm un sacensībām aprīlī! 

5.aprīlī Mistru silā notiks „Orientieris” 
sacensību 1.posms, no 6.aprīļa Mežaparkā 
sāksies koptreniņi (katru ceturtdienu no 

pl.17:30-20:00), bet „Jēkabpils sporta cen-
tra balvas 2017” 2.posms notiks 28.aprīlī 
(„Pusstundas peldējums”).

Jēkabpils sporta namā 8.aprīlī norisinā-
sies Jēkabpils 41.atklātais Lieldienu turnīrs 
galda tenisā. Sacensību sākums – pl.10:00.

Turnīra mērķis ir popularizēt galda 

tenisa spēli iedzīvotāju vidū, veicināt spē-
lētāju meistarības izaugsmi un noskaidrot 
labākos spēlētājus. 

Dalība turnīrā jāpiesaka iepriekš, līdz 

7.aprīlim plkst. 12:00 e-pastā: jekabpilssc@
inbox.lv vai zvanot uz tālr.26391609, vai arī 
sacensību dienā līdz plkst.9:30.

24.  martā 10 km soļojumā šosejā, tā-
pat kā 3000 m soļojumā manēžā 19. martā, 
Aijai Rogālei rezultējās ar bronzas medaļu 
w45 grupā.

Aija Rogāle: „Latvijas komandai  
Daegu ir labs medaļu birums, starti vēl 
notiek, kopsavilkums būs pēc 25.  marta. 

Mans darbs 2017. gada Pasaules veterānu 
vieglatlētikas čempionātā (World Masters 
Athletics Championships Indoor Daegu 
2017) veiksmīgi paveikts, pati esmu ap-
mierināta ar 10 km soļojuma finiša laiku. 

Paldies arī vistuvākajiem Jēkabpils un 
Krustpils cilvēkiem, kas ir uz „tu” ar sportu, 

par uzmundrinājumiem, līdzjušanu, pal-
dies kolēģiem, kas vēlēja labus startus! 
Visi, kas esam saistīti ar regulārām fiziskām 
aktivitātēm, sacensību sportu, veidojam šo 
pasauli priecīgāku un veselīgāku!” 

Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrā tiek īstenota „Fastrackids” 
programma

Jēkabpils Mākslas skolas audzēkņi gūst 
panākumus konkursā

No 2016.  gada novembra Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrā tiek īstenota 
jauna, mūsdienīga pirmsskolas izglītības 
programma–pilotprojekts „FasTrack® Fun-
damentals”. Programma paredzēta 3–8 
gadus veciem bērniem, tā ļauj izklaidējošā 
un interaktīvā veidā mācīt bērnam nepie-
ciešamās prasmes, lai gūtu panākumus 21. 
gadsimtā.

Īstenojot programmu, bērniem tiek 
sniegta iespēja iepazīties ar tādām tē-
mām kā bioloģija, tehnoloģija, radošums, 
zemes zinātnes, mērķi un dzīves stundas, 
astronomija, matemātika, literatūra, da-
bas zinātnes, komunikācija, runa, drāma 
un māksla, ekonomika. Bet galvenais, ka 
programma ļauj attīstīt bērniem mācīša-
nās prasmes visai dzīvei.

14.  martā „FasTrack® Fundamentals” 
nodarbību norisi Jēkabpils Bērnu un jau-
niešu centrā klātienē vēroja pilsētas paš-
valdības priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, 
kurš ir iniciators programmas īstenošanai   
Jēkabpils pilsētā. Priekšsēdētājs atzinī-
gi novērtēja šīs programmas īstenošanu 
mūsu pilsētā un novēlēja bērniem veik-

smi turpmāko tēmu apgūšanai. Savukārt 
bērni kopā ar skolotājām bija sagatavo-
juši īpašu pateicību par iespēju apgūt šo 
programmu.

Plašāka informācija par programmu: 

fastrackids.lv/fastrackids-programmas/
fastrack-fundamentals/.

Sarmīte Stikāne, 
Pedagogs karjeras konsultants 

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

Jēkabpils Mākslas skolas audzēkņi 
piedalījās Latvijas izglītības iestāžu profe-
sionālās ievirzes mākslas un dizaina izglītī-
bas programmu audzēkņu Valsts konkursā. 
Konkursa II kārtā apbalvojumus guva Marta 
Annija Mažeika (Aknīstes filiāle, skolotāja 
Eva Joča) un Anna Paula Lazdiņa (skolotāja 
Mētra Štelmahere).

No visas Latvijas konkursā piedalījās 
101 mākslas skola ar 536 audzēkņiem, ap-
balvojumus ieguva 20 skolas. Pēc punktu 
skaita mūsu skola konkursa II kārtā ierin-
dojās 3.vietā ar 77 punktiem kopvērtējumā. 
No 1.vietas šķīra tikai 2 punkti!

Ceram uz labiem rezultātiem konkursa 
III kārtā, kurš notiks Rēzeknes Mākslas un 

dizaina vidusskolas Mākslas skolā 31.martā. 
Konkursā piedalīsies 6 mūsu skolas audzēk-
ņi: jaunākā grupa – Kristiāna Šņorniece, 
Krista Elēna Zariņa; vidējā grupa: Marta An-
nija Mažeika, Nikija Grāvele; vecākā grupa – 
Anna Paula Lazdiņa, Jeļena Kiseļčuka.

Aksana Cielava, 
Jēkabpils Mākslas skolas lietvede

Ar labiem rezultātiem 
piedalās stīgu instrumentu 
spēles ansambļu konkursā 
„Muzicēsim kopā!”

9.martā A.Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolas 2.  – 3. klases stīgu instrumentu an-
samblis Rēzeknē piedalījās Latgales reģiona 
Mūzikas skolu profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmas Stīgu instrumentu spēles 
ansambļu konkursā „Muzicēsim kopā!” un 
ieguva augsto 2.vietu! Kopumā piedalījās 
19 ansambļi.

Prieks un lepnums par mūsu skolas 

bērniem un viņu veikumu – Agnesi Korņe-
jevu (vijole), Krišjāni Krēsliņu (vijole), Franci 
Laizānu (vijole), Lindu Popovu (klavieres). 

Pateicamies par ieguldīto darbu un uz-
mundrinājumu pedagoģēm Jeļenai Skurja-
tei un Aļonai Vīndedzei. 

A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skola



8 3  (260)   �   MARTS 2017

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  

Piesakies apmācībām par jauniešu ar invaliditāti iesaisti „Erasmus+: 
Jaunatne darbībā” programmā – par Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras piedāvājumu iesaistīties ilgtermiņa atbalsta projekta „Būt 
kopā” ietvaros rīkotajās apmācībās.

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” nodrošinās palīdzību bērniem 
ar alerģiju – par biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” sadarbībā ar Ziedot.
lv realizētā projekta „Palīdzi trūcīgiem mazuļiem” ietvaros nodrošināto palīdzī-
bu bērniem ar alerģiju, kuriem neder ES pakās iekļautais piena maisījums.

Piesakies apmācībām par jauniešu ar invaliditāti iesaisti „Erasmus+: 
Jaunatne darbībā” programmā! – par Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras piedāvātajām apmācībām.

Iepazīstas ar „Cerību salas” darbību – par Līvānu novada izglītības ies-
tāžu pedagogu atbalsta personāla viesošanos Jēkabpils bērnu un jauniešu 
ar īpašām vajadzībām biedrībā „Cerību sala”.

Ar atlaidi Jēkabpils sabiedriskajā transportā varēs braukt visi pil-
sētā deklarētie pensionāri – par Jēkabpils pilsētas domes lēmumu, kurš 
apstiprina, ka no šī gada 1. aprīļa pilsētas sabiedriskajā transportā ar 50 % 
atlaidi visi Jēkabpilī deklarētie pensionāri.

Jēkabpils NVO resursu centrā viesojas Daugavpils novada jauniešu 
biedrību pārstāvji – par Daugavpils novada jauniešu biedrību pārstāvju 
iepazīšanos, kā noris NVO darbs ar jauniešiem Jēkabpilī.

Izsludina atklātu projektu konkursu „Mazākumtautību un latviešu 
jauniešu sadarbības programmā” 2017 – par Sabiedrības Integrācijas 
fonda izsludināto projektu konkursu.

Rehabilitācijas un veselības aprūpes aprīkojuma pieprasījumu no-
drošina biedrība – par biedrības „JK Nams Jauniešu Klubs” palīdzību reha-
bilitācijas un veselības aprūpes ierīču un aprīkojuma nodrošināšanā.

Kā uzrakstīt veiksmīgu projektu – aicinājums uz biedrības „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” rīkotajām apmācībām veiksmīga projektu starta pa-
nākšanai Zemgales NVO Projektu Programmā. 

Tiek izsludināts grantu konkurss nometņu organizatoriem – par 
projektu konkursu bērnu nometņu organizētājiem.

Turpinās pieteikšanās Latvijas valsts mežu finansētajai Zemgales 
kultūras programmai 2017 – par Zemgales Plānošanas reģiona izsludinā-
to Valsts Kultūrkapitāla fonda un VAS Latvijas valsts meži finansēto Zemga-
les kultūras programmas projektu konkursu.

Lauku partnerībā  „Sēlija” noslēgusies 2017. gada LEADER projektu 
pieņemšanas 2. kārta – apkopojums par iesniegto projektu skaitu un pie-
prasītajm summām 2017. gada LEADER programmā.

Norisinās VIII „Rokdarbu maģijas skola” – par Latvijas Kaulu locītavu 
un saistaudu slimnieku biedrības Jēkabpils nodaļas rīkotajiem rokdarbnie-
ku svētkiem.

Noslēdzies  Jēkabpils pilsētas pašvaldības izsludinātais projektu 
konkurss nevalstiskajām organizācijām – informācija par iesniegto pro-
jektu skaitu un to vērtēšanas komisijas darba uzsākšanu. 

Atzīmē Vispasaules NVO dienu – par biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” aktivitātēm, atzīmējot Vispasaules NVO dienu.

Paziņoti A/S „Latvijas valsts meži” 28. decembrī izsludinātā konkur-
sa rezultāti par atbalstu sociālās jomas projektiem - par biedrībām, kuru 
projekti atbalstīti minētajā konkursā.

Ar mūziku, dzeju un vizuālo mākslu aicina iejusties „Pavasara  
spārnos” – aicinājums uz jauniešu radošās grupas rīkoto pasākumu.

Piedāvā bezmaksas palīdzību – par Latvijas Mazturīgo atbalsta biedrī-
bas „Dace” piedāvājumu.

Izsludināts pasākuma „Latviešu karavīrs laikmetu griežos” radošo 
projektu konkurss „Sēlijas novadu patriotiem pa pēdām” – par biedrī-
bas „Latvijas ģenerāļu klubs” sadarbībā ar Sēlijas novadu apvienību, Jaunjel-
gavas novada domi, Jaunsardzes un informācijas centru un Nacionālajiem 
bruņotajiem spēkiem rīkoto radošo projektu konkursu jauniešiem.

Rāda un stāsta par 2016. gada pašvaldības atbalstītajos projektos 
paveikto – par Jēkabpils pašvaldības projektu konkursā atbalstīto projektu 
atskaišu pasākumu.

Programmā „NVO fonds” atbalsta biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” projektu – par iecerēto biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs”, 
īstenojot iniciatīvu „Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana Vidusdaugavas re-
ģiona nevalstiskajās organizācijās”.

„Rodacy” pārstāvji tiekas ar Erasmus+ programmas projekta part-
neriem – par Jēkabpils poļu biedrības „Rodacy” pārstāvju tikšanos ar četru 
valstu kopprojekta „Zināšanas bez barjerām – inovatīvas izglītības metodes” 
dalībniekiem Polijā.

Piedāvā iespēju piedalīties projektā Albānijā – par biedrības GLEN Lat-
vija piedāvājumu darbam Albānijā ar piespiedu kārtā pārvietotām sievietēm.

Lauku partnerība Sēlija aicina uz semināru LEADER projektu poten-
ciālajiem iesniedzējiem – par semināru LEADER projektu potenciālajiem 
iesniedzējiem/ atbalsts projektu ideju izstrādē: „ Produkcijas  un pakalpoju-
mu veidi lauku reģionā. Kultūras pasākumu ekonomiskais efekts”.

Pieminēs Komunistiskajā genocīdā cietušos – par 25. marta pasāku-
miem Jēkabpilī.

Tiekas ar SIA „JK Namu pārvalde” un SIA „Jēkabpils siltums” vadī-
bu – par biedrības „Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība” rīkoto tikšanos.

Biedrības „Ungurmuiža” iniciatīvu atzīst par labāko Zemgales re-
ģionā – par pašvaldību apvienības „Sabiedrība ar dvēseli  – Latvija” (SDL) 
gada noslēguma pasākumā notikušo labāko mazo projektu apbalvošanu.

Biedrība „Ūdenszīmes”, iegūstot LACAL UP Balvu, Kaldabruņas vār-
dam liek skanēt starptautiskā mērogā – par biedrības „Ūdenszīmes” Lo-
cal Up Balvas saņemšanu kategorijā „Labākā kultūras iniciatīva”. 

Aicina iesniegt projektus Eiropas Uzņēmējdarbības Veicināšanas 
balvas konkursam – par Eiropas Komisijas izsludināto konkursu „Eiropas 
Uzņēmējdarbības Veicināšanas balvas 2017”.

SOS – pusaudžu vidū izplatās bīstama spēle – par bīstamo pusaudžu 
spēli „Zilais valis”.

Paziņoti A/S „Latvijas valsts meži” izsludinātā konkursa 
rezultāti par atbalstu sociālās jomas projektiem

Programmā „NVO fonds” atbalsta biedrības 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” projektu

Izsludina atklātu projektu konkursu „Mazākumtautību un latviešu 
jauniešu sadarbības programmā” 2017

Lasiet www.jekabpilsnvo.lv martā

Ir paziņoti 87 A/S „Latvijas valsts 
meži” (LVM) finansētajā un fonda „Zie-
dot.lv” administrētajā 2017. gada So-
ciālās palīdzības programmā atbals-
tītie projekti, starp kuriem ir arī bied-
rības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
un tās biedrorganizāciju – „”Jēkabpils 
bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzī-
bām biedrības „Cerību sala””, Latvijas 
cistiskās fibrozes biedrības un Latvi-
jas kaulu locītavu un saistaudu slim-
nieku biedrības Jēkabpils nodaļas 
iniciatīvas.

16. martā Jēkabpils pilsētas paš-
valdības domes sēžu zālē biedrība 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” rīkoja 
preses konferenci, kurā minētās bied-
rības sniedza informāciju par A/S LVM  
atbalstīto projektu mērķiem un pare-
dzētajām aktivitātēm.

Savukārt 21. martā A/S LVM 
atbalstīto projektu realizētāji tika ai-
cināti uz fonda „Ziedot.lv” rīkoto se-
mināru un līgumu par projektu īste-
nošanu parakstīšanu LVM centrālajā 
birojā Rīgā.

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” A/S LVM atbalstītā projekta 
ietvaros no aprīļa līdz novembrim 

organizēs tekstilterapijas paveida  – 
filcēšanas  – nodarbības senioriem. 
„Jēkabpils bērnu un jauniešu ar īpa-
šām vajadzībām biedrība „Cerību sa-
la”” iegādāsies šujmašīnu un darbam 
ar to apmācīs biedrības dalībniekus, 
starp iegādātajām precēm būs arī da-
žādi materiāli rokdarbiem, tajā skaitā 
dekupāžai, kuru ieplānots apgūt pa-
matīgāk. Latvijas cistiskās fibrozes 
biedrība ar piešķirto finansējumu 
nodrošinās ergoterapeita un fiziote-
rapeita pakalpojumus personām ar 
invaliditāti un veidos sensoro istabu. 
Latvijas kaulu locītavu un saistaudu 
slimnieku biedrības Jēkabpils nodaļa 
rīkos apmācības darbā ar adāmmašī-
nu, kura arī tiks iegādāta par atbalstī-
tā projekta līdzekļiem.

Nevar nepieminēt, ka starp 
atbalstītajiem projektiem ir arī Jē-
kabpils novada biedrības „Ūdenszī-
mes” un Krustpils novada biedrības 
„Rotanss” iniciatīvas. Kā informēja 
biedrības „Udenszīmes” vadītāja Ieva 
Jātniece, biedrība atbalstītā projekta 
ietvaros organizēs vasaras nometni 
ģimenēm ar bērniem. Sarunā ar bied-
rības „Rotanss” valdes priekšsēdētāju 

Ilzi Salenieci-Ūzuliņu tapa zināms, ka 
atbalsts biedrības projektam ļaus tur-
pināt malkas sagādes pakalpojuma 
nodrošināšanu, organizēt teritorijas 
sakopšanas darbus un sarīkot eks-
kursiju sociālajam riskam pakļautām 
personu grupām.

21. marta seminārā NVO pārstāvjus uzrunāja 
fonda „Ziedot.lv” vadītāja Rūta Dimanta

Autore: A. Sproģe

I Z Z I Ņ A I
Pamatojoties uz a/s „Latvijas 

valsts meži” un Partneru – 
nodibinājuma „Fonds „Ziedot.
lv””, nodibinājuma „Latvijas Bērnu 
fonds” un biedrības „Latvijas 
Samariešu apvienība”,  2016.  gada 
23.  decembrī noslēgto līgumu par 
a/s „Latvijas valsts meži” ziedojumu 
sociālajai jomai, 2016.  gada 
28.  decembrī tika izsludināts 
konkurss atbalsta saņemšanai 
sociālās jomas projektiem par 
kopējo summu 300 000 eiro.

Konkursā tika pieteikti 162 
projekti par kopējo summu 1,1 
miljoniem eiro. Mērķziedojumu 
padomes sēdē rūpīgi tika izvērtēti 
visi projekti, lai noteiktu tās 
iniciatīvas, kuras sniegs vislielāko 
un efektīvāko ieguldījumu sociālo 
problēmu risināšanā.

• Dibināta: 1989.  gada 20.  decembrī, tās 
sākotnējais nosaukums „Politiski represēto klubs” , 

• Valdes priekšsēdētāja kopš 2013. gada ir  
Maruta Līce (tālr. 65235546; 26603059)

Biedrības aktivitāšu koordinatore – Lilita Evelone 
(tālr. 29608589).

• Biedru skaits (orientējoši): 130 
• Biedra nauda: 3,00 EUR gadā (no tiem, kuri 

nevar samaksāt, netiek pieprasīta).
• Adrese: Brīvības iela 45, Jēkabpils, (1. stāvs).

Biedrības darbība notiek atbilstoši 
”Latvijas Politiski represēto apvienības” 
Jēkabpils nodaļas statūtiem, kuri izstrādāti 
un apstiprināti saskaņā ar ”Latvijas Politiski 
Represēto apvienības” (LPRA) Statūtiem. 
Biedrības vadību nodrošina valde, kuru ievēl 
biedru kopsapulcē. Valdē darbojas septiņi 
ievēlētie pārstāvji

Biedrības darbības uzdevumi :
• uzskaitīt reģionā dzīvojošās politiski 

represētās personas; 

• skaidrot represiju cēloņus un sekas; 
• apzināt represēto likteņus, 

nometinājumu un apbedījumu vietas; 
• veikt vēsturisko dokumentu un atmiņu 

vākšanu, apkopošanu un saglabāšanu; 
• piedalīties valsts noteikto atceres 

dienu pasākumos, 
• sadarboties ar NVO un citām 

organizācijām, ja to darbības mērķi 
nav pretrunā ar LPRA darbības 
principiem.

Biedrības „Latvijas Politiski represēto 
apvienība” Jēkabpils nodaļa

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

2017. gada NVO fonda projektu 
konkursā ir atbalstīts biedrības „Jē-
kabpils NVO resursu centrs” iniciatīva 
„Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana 
Vidusdaugavas reģiona nevalstiskajās 
organizācijās”. 

Projekta īstenošanas periodā 
– līdz 31.10.2017. ir paredzētas Vi-
dusdaugavas reģiona NVO līderu ap-
mācības, tematiskās paneļdiskusijas, 

brīvprātīgā darba popularizēšanas 
pasākumi un akcijas, E- avīze tiks pa-
pildināta ar videomateriāliem un tiks 
turpināts konsultāciju darbs dažādos 
ar NVO darbību saistītos jautājumos. 
Sadarbībā ar biedrību „Izglītības ini-
ciatīvu centrs” tiks veikts pētījums par 
funkciju deleģējuma iespējām NVO, 
kurā būs iekļauta gan tiesiskās bāzes 
izpēte un skaidrojums, gan Vidusdau-

gavas reģiona pašvaldību attieksmi 
un pieredzi konstatējoši materiāli, 
gan izstrādātu reālu modeļu un meto-
disku norādījumu apkopojums. 

Par projekta norisi biedrība „Jē-
kabpils NVO resursu centrs” informēs 
gan portāla www.jekabpilsnvo.lv īpa-
šā sadaļā, gan Vidusdaugavas reģiona 
pašvaldību mājas lapās.

Kopumā Sabiedrības integrācijas 

 
 
fonda padome 22. februārī program-
mā „NVO fonds” apstiprināja 39 no 
pavisam saņemtajiem 142 projektu 
iesniegumiem. Kopējais 2017.  gada 
konkursa ietvaros projektiem pie-
ejamais programmas finansējums ir 
380 000 EUR.

Sabiedrības integrācijas fonds 
(SIF) ar 17.03.2017. izsludina atklātu 
projektu konkursu programmas „Ma-
zākumtautību un latviešu jauniešu 
sadarbības programma” ietvaros, kas 
tiek finansēts no SIF piešķirtajiem valsts 
budžeta dotācijas līdzekļiem.

Programmas mērķis ir Latvijā 
dzīvojošo mazākumtautību pilnvēr-
tīga iekļaušanās Latvijas sabiedrībā 
un piederības sajūtas Latvijas valstij 
stiprināšana, Latvijas mazākumtautību 
etniskās unikalitātes pienesuma Latvi-
jas sabiedrības kopējam labumam vei-
cināšana, mazākumtautību pārstāvju 
pilsoniskās līdzdalības un iesaistīšanās 
sabiedriskajos procesos veicināšana.

Programmas mērķa grupa ir 
mazākumtautību un latviešu valodas 
plūsmas skolu jaunatne, nodrošinot, ka 
projektu aktivitātēs vienlaikus piedalās 
vienāds skaits mazākumtautību un 
latviešu jauniešu (50% / 50%) no pēc 
iespējas vairāk skolām. Netiešā mērķa 
grupa ir projektu aktivitātēs iesaistīto 
jauniešu vecāki, aizbildņi un pedagogi.

Kopējais 2017.gadā programmas 
ietvaros projektiem pieejamais finansē-
jums ir 30 000 EUR no SIF piešķirtajiem 
valsts budžeta dotācijas līdzekļiem. Pro-
jektus var iesniegt Latvijas Republikā 
reģistrētas mazākumtautību biedrības 
un nodibinājumi, kuru statūtos noteik-
tais primārais darbības mērķis ir kon-

krētas mazākumtautības interešu pār-
stāvība, kas darbojas ar bērniem un jau-
niešiem, t.sk. mazākumtautību skolās. 
Kā partneris obligāti piesaistāma cita 
Latvijas Republikā reģistrēta biedrība 
vai nodibinājums, kas nav mazākum-
tautību NVO, kas darbojas skolu vidē 
un kam uz projekta iesniegšanas brīdi 
ir vismaz divu gadu pieredze darbā ar 
bērniem un jauniešiem, kā arī vismaz 
trīs gadu pieredze projektu rakstīšanā 
un īstenošanā.

Programmas „Mazākumtautību 
un latviešu jauniešu sadarbības prog-
ramma” konkursa nolikums un projekta 
iesnieguma veidlapa pieejama SIF mā-
jas lapā internetā www.sif.gov.lv.

Projektu iesniegumu iesniegšanas 
termiņš ir 2017.gada 18.aprīlis (saņem-
šanas datums SIF). Projektu iesniegu-
mus var iesniegt: personīgi (līdz plkst. 
17.00) vai pa pastu SIF, Aspazijas bul-
vāris 24 (3.stāvs), Rīgā, LV-1050 (vienā 
oriģināleksemplārā ar pievienotu elek-
tronisko versiju datu nesējā); elektro-
niska dokumenta formā, kas parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu un laika 
zīmogu, sūtot uz e-pasta adresi: sadar-
biba@sif.gov.lv.

Jautājumus par projektu iesnie-
gumu sagatavošanu lūdzam sūtīt uz 
e-pastu: konkursi@sif.gov.lv, norādot at-
sauci uz šo projektu konkursu, ne vēlāk 
kā līdz š.g. 12.aprīlim.

Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības NVO projektu konkursā atbalstītajiem projektiem lasiet 3.lpp



93  (260)   �   MARTS 2017

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu  
sniedzējus un aktuālo informāciju par veselības un 

veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz 
 jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – 
Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas Jēkabpilī ieradīsies 3., 4. un 28.  aprīlī  
pie Jēkabpils slimnīcas („NARVESEN”), Sta-
diona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI 
pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaici-
nājuma vēstuli no Nacionālā veselības die-
nesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros 
izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma 
vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkoju-
mu izmeklējums maksā 2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta 
norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem  
67 14 28 40 un 27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmeklēju-
miem, sagatavot personas kodu un kon-
takttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Šogad vairāk nekā 500 cilvēkiem pēc onkoloģiskas slimības būs pieejama psihosoci-
ālās rehabilitācijas programma „Spēka Avots”, kuru īsteno Onkoloģisko pacientu atbalsta 
biedrība „Dzīvības koks”. Līdzekļi rehabilitācijai tika savākti vēl nebijuši plašā ziedojumu pie-
saistes kampaņā – maratonā „Dod pieci”, kuru īstenoja Latvijas Radio sadarbībā ar Latvijas 
Televīziju un Ziedot.lv.

Biedrība „Dzīvības koks” aicina cilvēkus, kuri zina, kā tas ir – izdzirdēt diagnozi ļaunda-
bīgs audzējs, kad vienā mirklī dzīve sagriežas bezcerības, baiļu un vēlmes dzīvot mutulī, 
pieteikties psihosociālās rehabilitācijas programmā „Spēka Avots”. Programma ir pasākumu 
kopums, kas sniedz pārbaudītu un profesionālu informāciju par onkoloģiju, dod iespēju tikt 
galā ar emocionālo pārdzīvojumu, kas radies slimības dēļ, kā arī ļauj uzzināt, kā iespējams 
turpināt dzīvot pilnvērtīgi – gan psihoemocionāli, gan praktiski. Programma (nometne) no-
tiek 5 dienu garumā, tā ir ļoti intensīva, kurā kā grupu vadītāji un lektori piedalās psihotera-
peiti, psihologi, mākslas terapeiti, onkologi, imunologi, fizioterapeiti un citi ar onkoloģijas 
nozari saistīti speciālisti. 

Vēl svarīgi pieminēt, ka šogad tiks īstenota īpaša programma vecākiem, kuru bērni sa-
skārušies ar onkoloģiju, kā arī viena programma, kurā kopā ar cilvēku, kurš slimojis ar vēzi, 
varēs piedalīties dzīves biedrs / dzīves draugs. Vēzis ir slimība, kas skar visu ģimeni, bieži 
vien tieši tuvie cilvēki ir lielākā neziņā, kā palīdzēt dzīvot tālāk. Katrā nometnē maksimālais 
dalībnieku skaits ir 24, līdz ar to aicinām visus interesentus pieteikties savlaicīgi. Šis skaits 
izvēlēts, lai nodrošinātu kvalitatīvu rehabilitācijas procesu un pēc iespējas lielāku individu-
ālo pieeju.

Programmu laiki 2017. gadā
23.04. – 28.04. 02.07. – 07.07.* 20.08. – 25.08.
14.05. – 19.05. 09.07. – 14.07. 03.09. – 08.09.
21.05. – 26.05. 16.07. – 21.07 10. 09. – 15.09. 
28.05. – 02.06. 23.07. – 28.07. 17.09. – 22.09.
04.06. – 09.06. 30.07. – 04.08. 08.10. – 13.10.
11.06. – 16.06. 06.08. – 11.08. 15.10. – 20.10.
25.06. – 30.06. 13.08. – 18.08.** 05.11. – 10.11.

* Programmā piedalās cilvēki, kurus skāris vēzis, kopā ar dzīvesbiedru
** Programmā piedalās bērni, kurus skāris vēzis, kopā ar kādu no vecākiem

Pieteikuma forma ir atrodama: pieteikties.spekaavots.lv/?lapa=pieteikums 
Tuvāka informācija: Alise Musijenko, biedrība „Dzīvības koks”, e-pasts: dzivibaskoks@

dzivibaskoks.lv, T. 67625339, www.dzivibaskoks.lv  

Informāciju sagatavoja Veselības veicināšanas koordinētāja  
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā  

Žanete Tiltiņa

Aicinājums pieteikties 
psihosociālās rehabilitācijas 
nometnēm „Spēka Avots”

Sasniegts jauns dalībnieku skaita 
rekords Sieviešu dienas rallijā

4.  martā aizvadīts Latvijā jau devītais 
Sieviešu dienas rallijs. Tajā šogad sasniegts 
jauns dalībnieku skaita rekords. Pavisam 
piedalījās 723 ekipāžas (Jēkabpilī 352, sa-
vukārt Tukumā – 371) jeb teju trīs tūkstoši 
sieviešu, jo katrā automašīnā vidēji ir trīs vai 
pat četras dāmas.

Uzvaras laurus Austrumu maršrutā plū-
ca meiteņu komanda ar nosaukumu „Ces-
vaines brūzis”, bet pirmo vietu Rietumos 
ekipāža „Rallija zaķi” – dāmas, kas pirms 
diviem gadiem palika trešās.

Autoorientēšanās sacensības otro 
gadu vienlaikus norisinājās divās dažādās 
vietās. Jēkabpils pilsētas pašvaldība bija 
sagādājusi dāmām pārsteigumu – uz ska-
tuves visas sveikt bija ieradies autosportists 
Reinis Nitišs, kuram tika arī tas gods oficiāli 
trasē palaist pirmo ekipāžu. Savukārt Tuku-
mā sievietes uzmundrināja atraktīvais ak-
tieris Gints Grāvelis. Kā katru gadu, dāmas 
priecēja vietējos iedzīvotājus ar krāšņumu, 
vizuālo tēlu daudzveidību un automašī-
nu neordinārajiem dizainiem, kas veidoti 
atbilstoši komandas nosaukumam. Pirmo 
gadu ekipāžām no sākuma abās pilsētās 
90 minūtes bija jāpilda Quest spēle, lai tu-
vāk iepazītu abu starta vietu vēsturi, pildot 
interesantus uzdevumus, dažādas atjautī-
gas mīklas. Tālāk dalībnieces, vadoties pēc 
rallija leģendas, apmeklēja vairākus kontro-
lpunktus, kas atradās Vānes pagastā, Pūrē, 
Babītes novadā, kā arī netālu no visiem 
zināmā Staburaga, Aizkraukles pagastā un 
Daugmalē. Tajos dāmām bija jāpilda intere-
santi uzdevumi, kas ir viena no Sieviešu die-
nas rallija raksturīgākajām iezīmēm. Finiša 
punkts atradās Rīgā, bet vakara pasākums 
nemainīgi  – modes un izklaides centrā  
„Rīga Plaza”.

Kamēr meitenes meklēja ceļu līdz fi-
nišam, pasākuma organizatori visas dienas 
garumā afterparty norises vietā sekoja līdzi 
dalībnieču gaitām, pētot statistikas datus, 
stila tendences un runājot par un ap „Sie-
viešu dienas ralliju” īpaši veidotā studijā. 
Šogad notikumiem bija iespējams sekot 
līdzi LMT Straume vairāk nekā 12 stundu 
ilgā tiešraidē. Gaidot dalībnieces pasākuma 
noslēguma vietā, studijā viesojās ilggadēja 
dalībniece Liene Šomase, grupas „Dzelzs 

Vilks” līderis Juris Kaukulis, Raimonds 
Strokšs un daudzi citi. Par aktualitātēm so-
ciālajos tīklos ik stundu informēja digitālo 
mediju eksperts Artūrs Mednis.

Neizpalika arī dažādi pārsteigumi. Pir-
mo reizi rallija vēsturē tika organizēts īpašs 
konkurss mājās palicējiem jeb līdzjutē-
jiem, kas atbalsta savu sieviešu dalību šajā 
piedzīvojumā.

Pirmo reizi uzvarētāju godā bija 
meiteņu komanda ar nosaukumu „Ces-
vaines brūzis”, kas startēja Austrumu 
maršrutā, savukārt konkurentes Rie-
tumos apsteidza „Rallija zaķi” – dāmas, 

kas pirms diviem gadiem palika trešās. 
2.vieta Austrumu maršruta ekipāžai „Vār-
kavas rallija zvaigznes”, bet Rietumu – 
„Strabag Teams Work”. Godpilnā trešā 
pozīcija dāmu apvienībām ar nosaukumu 
„Dzirksteles” un „Tiks precizēts” (A211). 
Kā ierasts, jau no deviņiem vakarā dā-
mām tika pasniegtas atbalstītāju sarū-
pētās veicināšanas balvas piecpadsmit  
nominācijās.

Papildu informācija: 
Elīna Gārbena, 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga 
projektu vadītāja

Aicina mācīties latviešu 
valodas kursos

Lekcija „Latgales latviešu kongress un mūsu 
novadnieku loma tajā”

Jēkabpils Tālākizglītības un informā-
cijas tehnoloģiju centrs (TITC) sadarbībā 
ar Sabiedrības integrācijas fondu projekta 
„Latviešu valodas kursi Jēkabpils pilsētas 
un apkārtējo novadu: Krustpils, Jēkabpils, 
Salas, Aknīstes, Viesītes un Pļaviņu pilsētas 
iedzīvotājiem” ietvaros aicina apgūt vai 
pilnveidot latviešu valodas prasmes latvie-
šu valodas kursos pieaugušos iedzīvotājus, 

kuru dzimtā valoda nav latviešu valoda, 
kuri nav bezdarbnieki, darba meklētāji vai 
skolēni. Priekšroka tiks dota jauniešiem ve-
cumā līdz 25 gadiem. Mācības notiks pa A1, 
A2, B1, B2, un C1 līmeņiem. 

Kursi ir BEZ MAKSAS, kursu beidzējiem 
noslēgumā jākārto bezmaksas pārbaudī-
jums Valsts izglītības satura centrā.

Nodarbības notiks 2 reizes nedēļā va-

karos Jēkabpils TITC un Pļaviņās.
Kursu dalībnieku reģistrācija un testē-

šana no 30. 03. 2017. līdz 12. 04. 2017.
Pieteikšanās: pa tālr. 65221333/ mob. 

26101166, e-pasts: titc@titc.lv vai mājas la-
pā www.titc.lv

Reklāmas informatīvais materiāls ir sagatavots 
ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu.  
Par reklāmas informatīvā materiāla saturu atbild Jē-
kabpils TITC, līgums Nr.2017.LV/LV/17.

No 1. aprīļa līdz 31. maijam Jēkabpils Vēstures mu-
zeja speciālisti piedāvā lekciju skolēniem par Latgales 
latviešu kongresu un mūsu novadnieku lomu tajā.

Jau ikgadējā tradīcijā, gatavojoties valsts svētkiem, 
Jēkabpils Vēstures muzeja speciālisti skolēniem piedā-
vā lekcijas par pilsētas vēsturi, ievērojamākajiem noti-
kumiem, personām un objektiem.

Šogad muzeja speciālisti skolām piedāvā ieska-
tīties Latgales latviešu kongresa norises gaitā un no 
Krustpils pārstāvētā delegāta Indriķa Stukula darbībā, 
kā arī sniegsim ieskatu šī sabiedriskā darbinieka, mece-
nāta un uzņēmēja dzīvesgājumā.

Lekcijas garums ir 40 minūtes. To iespējams pie-
teikt zvanot pa tālruni: 65221042. Piedāvājam lekcijas 
gan Krustpils pilī, gan izbraukumos reģiona skolās.

Fotogrāfija: LgKM 423  – Latgales iela tirgus dienā 
Rēzeknē, 20.gs 20. gadu beigas (www.jekabpilsmuzejs.lv)



10 3  (260)   �   MARTS 2017

Nāc nākdama Liela diena,
Visi bērni tevi gaida.
Visi bērni tevi gaida,
Aiz vārtiem’i sasēduši.

16. aprīlī plkst. 12.00 Kena parkā vi-
si lieli un mazi jēkabpilieši tiek mīļi gai-
dīti Lieldienu pasākumā „Lielai dienai 
vārtus veram”. 

Nāc un kopā ieskandināsim Lieldienas!
Minēsim mīklas, dziedāsim, dancosim, 

rotaļās iesim, vizināsimies ar ponijiem. Ik-
viens varēs uzzīmēt viskrāšņāko olu zīmēša-
nas stūrītī, tāpat pašu rokām varēs gatavot 
Lieldienu noformējumus. Un, protams, ne-
iztikt bez olu vārīšanas, krāsošanas, ēšanas 
un ripināšanas, bet pats galvenais – kārtīgi 
izšūpoties, lai vasarā nekostu odi!

Lieldienas sagaidīsim kopā ar bērnu vo-
kālo studiju „Dziesmiņa”, jauniešu deju kolek-
tīviem „Kauranieši” un „Delveri”, bērnu vokālo 
ansambli „Kamolītis”, Ābeļu pamatskolas 
deju kolektīviem, bērnu vokālo ansambli 
„Supermeitenes”, vidējās paaudzes deju ko-
lektīvu „Sadancis”, folkloras kopu „Ceiruleits”.

 Lieldienu svinēšanas pasākumu vadīs 
Maija Veide un Pēteris Draņevičs.

Cērtiet brāļi oša kārtis,
Vitējiet saulītē.
Nāks māsiņa šūpoties,
Visas trejas Lieldieniņas.
Uz tikšanos!
Pasākums bez ieejas maksas.

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KINO

KONCERTI

Jēkabpilī, Kino Mītnē, no 11. līdz 
13. aprīlim būs skatāma viena no jaunā-
kajām latviešu filmām – režisora Matīsa 
Kažas dokumentālā filma „Vienu biļeti, 
lūdzu”. Filmas seansi Kino Mītnē notiks 
no 11. līdz 13. aprīlim plkst. 18.00, 13. 
aprīlī seanss notiks arī plkst. 15.00.

„Vienu biļeti, lūdzu” ir dokumentāls 
stāsts par Nikiju Kokrenu – pasaulē kaislīgā-
ko teātru apmeklētāju. Šī indiešu izcelsmes 
kundze, kurai ir jau 78 gadi, katru dienu pē-
dējos 25 gadus noskatās vismaz vienu Ņu-
jorkas teātra izrādi. Tomēr ne visi ir sajūsmā 
par viņas kaislību – Brodvejas teātru darbi-
niekiem viņa ir īsts bieds.

Pazīstama kā nekārtību cēlāja un blē-
de, Nikija visiem līdzekļiem cenšas iegūt 

pēc iespējas vairāk brīvbiļešu, bet, iekļuvusi 
teātrī, mēģina ieņemt vislabākās vietas un 
dažkārt teātros ietur pat maltītes. Viņa sevi 
uzskata par īstenu teātra mākslas mīļotāju, 
kuras ikdienā materiālām lietām nav nozī-
mes. Taču – kur beidzas aizrautīga kaislība 
un kur sākas atkarība?

Lomās: Nicki Cochrane.
Režisors – Matīss Kaža.
Producenti – Una Celma, Rīds Hanna-

fords (Reid Hannaford), Matīss Kaža, Deivids 
Šerkers (David Scherker).

Scenārija autors – Matīss Kaža.
Komponists – Mārtiņš Brauns.
Filmas žanrs – komēdija, dokumentāla 

filma, biogrāfija.
Izdevējvalsts, gads – Latvija, 2017.

Latvijas pirmizrāde – 13.03.2017.
Filmas garums – 1 h 5 min
Filma angļu valodā ar subtitriem latvie-

šu valodā.
Līdz 12 gadu vecumam – neiesakām!
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, kā 

arī Kino Mītnē.
Biļetes cena 2 €.

Jēkabpilī aprīļa otrajā pusē būs 
skatāma viena no jaunākajām latviešu 
filmām – drāma „Tas, ko viņi neredz”. 
Filmas seansi notiks 18., 20. un 21. aprīlī 
plkst. 18.00 un 21. aprīlī plkst. 15.00 Ki-
no Mītnē, Jēkabpils Tautas namā. „Tas, ko 
viņi neredz” ir psiholoģisks trilleris ar zināt-
niskās fantastikas elementiem.

Filmas sižeta pamatā ir stāsts par med-
māsu Elzu, kas iemīlas savā pacientā – jaunā 
zinātniekā Nikolā, kurš mākslīgā intelekta 
izstrādes procesā ir nonācis komā. Nikolā 
gaida ilgstoša atveseļošanās, savukārt abus 
varoņus – nebūt ne viegls ceļš uz savstar-
pēju uzticēšanos. To sarežģī zinātnieka 
izgudrojums – mākslīgais intelekts „Anna” 
–, kas aktīvi iejaucas varoņu attiecībās, lai 

Nikolā piederētu tikai viņai.
Lomās: Katerina Špica, Jevģēnijs Tka-

čuks, Andris Keišs, Arnis Līcītis, Ieva Puķe, 
Elīna Dzelme, Jurijs Djakonovs u.c.

Režisors – Staņislavs Tokalovs.
Producents – Guntis Trekteris / Ego 

media.
Scenārija autori – Staņislavs Tokalovs, 

Waldemar Kalinowski.
Filmas žanrs – drāma, zinātniskā 

fantastika.
Izdevējvalsts, gads – Latvija, 2017.
Pirmizrāde – 22.03.2017.
Filmas garums – 1 h 30. min.
Filma krievu valodā ar subtitriem lat-

viešu valodā.
Līdz 16 gadu vecumam – neiesakām!

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, kā 
arī Kino Mītnē.

Biļetes cena 2 €.

Krustpils kultūras namā 1. aprīlī 
plkst. 19.00 ar akustisku koncertprog-
rammu „Joprojām” koncertēs grupa „The 
Sound Poets”. Grupa „The Sound Poets” 
klausītājiem nodod jaunu dziesmu „Jopro-
jām”, tādējādi piesakot tāda paša nosauku-
ma akustisko koncertu sēriju, kas pavasarī 
apceļos visu Latviju.

Jaunākais singls „Joprojām” iezīmē tieši 
šīs koncertu turnejas noskaņu – 11 Latvi-
jas pilsētās grupa sniegs akustiskus kon-
certus brīvā, intīmā un sirsnīgā gaisotnē. 
„Koncerti, kas būtu pieklusinātākā atmosfē-

rā, jau sen ir bijusi mūsu īpašā iecere. Akus-
tiski, tuvāki un pieejamāki cilvēkiem dažā-
dos Latvijas reģionos. Tagad ar grupu esam 
nonākuši punktā, kad tam beidzot pienācis 
īstais laiks. Mums pašiem gatavošanās šiem 
koncertiem šķiet ļoti aizraujoša, redzot, kā 
jau sen radušās dziesmas atrod sevi citos 
skanējumos, instrumentācijās un noskaņās,” 
cits caur citu stāsta grupas dalībnieki.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

Biļešu cenas 8 € - 12 €.

Grupas „Otra Puse” un Antras Sta-
feckas koncerts „Es Tev” Krustpils kul-
tūras namā notiks 8. aprīlī, tas sāksies  
plkst. 19.00. „Otra Puse” uzsāk svinēt savu 
25 gadu jubileju un ziņo par koncertiem vi-
sā Latvijā, kuros klausītāji tiks iepriecināti ar 
grupas visu laiku labākajām dziesmām. 

Laika gaitā grupai sakrājušās vairākas 
duetu dziesmas, tādēļ to izpildīšanai tiks 
pieaicināta talantīgā un Latvijā populārā 
dziedātāja Antra Stafecka.

Koncertā skanēs „Otras Puses” populā-

rākie hiti – „Vēstules”, „Ieskaties”, „Nakts vai 
Rīts”, „Dievs dod”, „Pēc lietus”, „Uzzīmē mani”, 
„Kopā”, „Kā nav tā nav”, „Balāde par 3 saucie-
niem”, „Es Tev”, „Ave Pali” un daudzi citi.

Normundam Pauniņam uz skatuves 
pievienosies Ivars Makstnieks (taustiņi), 
Jānis Čubars (ģitāra), Mārtiņš Burkevics 
(basģitāra) un Mārtiņš Linde (sitamie 
instrumenti).

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā. 

Biļešu cenas 8 € – 12 €.

16. aprīlī plkst. 17.00 Jēkabpils Tau-
tas namā izskanēs koncertprogramma 
„Kungi uzlūdz dāmas”. Programmā uzstā-
sies Guntis Skrastiņš, Artis Robežnieks, And-
ris Skuja, Žoržs Siksna un Dainis Porgants, 
kā arī saksofona virtuozs Raivo Stašans. Par 
koncerta muzikālo daļu un dziesmu aranži-
jām rūpēsies programmas virsvadītājs un 
komponists Gaitis Lazdāns.

Par sievieti sievietes gados parasti saka 
tā, ka VIŅA ir kā labi norūdzis vīns, bet vī-
rietis – vīrietis vienmēr ir labākajos gados. 
Lai iepriecinātu daudzas Latvijas sieviešu 

sirdis, tautā iemīlēti skatuves mākslinie-
ki sniegs neaizmirstamus koncertus visā 
Latvijā. Programmā skanēs populārākās 
estrādes „Zelta” dziesmas, kā arī vairāki 
pirmatskaņojumi.

Iedomāsimies – jūra, vakara saule, ro-
mantiska pastaiga jūrmalas smiltīs, fonā 
brīnumainās saksofona skaņās dzirdama 
tik pazīstama melodija – Raimonds Pauls 
„Ilgais ceļš kāpās”...

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

Biļešu cenas 7 € – 12 €.

Dziedātāja Aija Andrejeva laidusi 
klajā savu jaunāko veikumu – singlu 
„Mazais princis”. Līdz ar jauno singlu 
dziedātāja aicina uz akustisko dziesmu 
programmu „Ceļojums pie sevis”, ko 
Krustpils kultūras namā dzirdēsim 29. 
aprīlī plkst. 18.00.

Programmā iekļautas pašlaik aktuālā-
kās mūziķes dziesmas, kas ietērptas citās 
skaņās un krāsās” – „Tumsā”, „Kamoliņš”, 
„Kafijas krūze”, „Lelle”, „What For?!”, „Ar tevi 
lasīju kastaņus”, „Vēl”, „Kā neviens”, „Tu un es”, 
„Ēnas”, „Pavasaris” u.c.

Dziedātāja uzsver, ka šī programma, 
kur dziesmas būs dzirdamas pavisam citā-

dākā skanējumā, citās krāsās un noskaņās, 
būs kā noslēgums vienam dzīves un karje-
ras posmam un skaists tilts uz gaidāmo al-
bumu. „Uz koncertiem, kas skanēs daudzās 
Latvijas pilsētās, aicinu visus tos, kas varbūt 
nav paguvuši noskatīties kādu no maniem 
lielajiem koncertiem. Gribu ar saviem klau-
sītājiem tikties intīmā un mājīgā atmosfērā, 
ļaujot viņiem satikties ar sevi un savu Mazo 
princi,” piebilst Aija.

Koncertā par muzikālo pavadījumu 
gādās Kaspars Ansons (ģitāras), Jānis Pauls 
(čells) un Kaspars Kurdenko (perkusijas).

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in-
ternetā. Biļešu cenas 10 € – 15 €.

Kino Mītnē filma „Vienu biļeti, lūdzu”

„Tas, ko viņi neredz” skatāma arī Kino Mītnē

„The Sound Poets” 
koncertprogramma „Joprojām”

„Otra Puse” un Antra Stafecka 
koncertā „Es Tev”

„Kungi uzlūdz dāmas”

Aijas Andrejevas akustiskā 
koncerttūre „Ceļojums pie sevis”

Lieldienas svinēsim Kena parkā

5. aprīlī plkst. 18.00 Jēkabpils Tau-
tas nama Baltajā zālē notiks Jekaterinas 
Grahoļskas-Krjukovskas mākslas darbu 
izstādes „Atgriešanās” atklāšana. Izstāde 
skatāma līdz 4. maijam.

Savai izstādei nosaukumu  „Atgrie-
šanās”  māksliniece devusi, jo uzskata, ka 
jebkurš mākslas darbs aizved atmiņās uz 
sirdsmīļām vietām un piedzīvotām emoci-
jām. Izstādē būs apskatāmi gan tradicionālā 

akvareļtehnikā izpildīti darbi, gan datorgra-
fikā un sketchinga tehnikā attēlotas ainavas 
un ilustrācijas.

Jekaterina Grahoļska-Krjukovska ir jē-
kabpiliete. Mācījusies Jēkabpils 2. vidussko-
lā, augstāko izglītību ieguvusi Daugavpils 
universitātē Mūzikas un mākslas fakultātē. 
Šobrīd strādā par skolotāju Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centrā.

Pasākums bez ieejas maksas.

Jekaterinas Grahoļskas-Krjukovskas 
izstāde „Atgriešanās”



113  (260)   �   MARTS 2017

22. aprīlī plkst. 18.00 tautas deju ko-
lektīvi no dažādiem Latvijas novadiem 
kopīgi iedejos pavasari Jēkabpilī, Krust-
pils kultūras namā TDA „Ritenītis” 70 
gadu jubilejas ieskaņas koncertā „Saules 
ceļu ritināju”.

Dejas draugiem šī būs neaizmirstama 
pavasara sestdiena ar pozitīvu emociju 
buķeti, jo, atsaucoties Krustpils kultūras 
nama deju kolektīva „Kreicburga” aicinā-
jumam, ciemos brauks Garkalnes novada 
kultūras centra „Berģi” deju ansambļi „Ri-
tenītis”, „Greizie rati” un „Baltābele”, „Mazais 
ritenītis”, „Pasaciņa” un „Saulīte” no Rīgas, 

kā arī „Sānsolis” no Alojas, „Atvars” no Jaun-
jelgavas. Koncertā, protams, piedalīsies arī 
mājinieki – „Kreicburga” un „Pastalnieki”.

Riti, riti, ritenīti, satin dejas kamolā! 
Deja pie dejas, diedziņš pie diedziņa, un 
izveidojas vesels stāsts – TDA „Ritenītis” ir 
kolektīvs, kurā kādreiz paši ir dejojuši visu 
iepriekš nosaukto kolektīvu vadītāji. Tā va-
dītāja Ilze Mažāne, pazīstama horeogrāfe ar 
bagātu pieredzi, ir bijusi vairāku Vispārējo 
Dziesmu un deju svētku pieaugušo deju 
kolektīvu virsvadītāja. Un savus 70 gadu 
raibu raibos deju rakstus „Ritenītis” izdejos 
kopā ar bijušajiem ritenīšiem, kuri nu jau ir 

kolektīvu vadītāji, un viņu dejotājiem.
Novēlam, lai dejotāju draudzība turpi-

nās, jo gan dziesmas, gan dejas vieno lielus 
un mazus un sasilda sirdis! Lai ikviena node-
jotā deja ar savām emocijām un savu stāstu 
tiek noglabāta skatītāju atmiņu pūralādē!

Deju draugi! Pēc cītīgiem sakopšanas 
darbiem talkas dienā gaidām jūs Krustpils 
kultūras namā uz skaistu koncertu!

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē.
Biļetes cena 2 €.

Ruta Kalniņa, 
Krustpils kultūras nama vadītāja 

3. aprīlī Krustpils kultūras namā 
plkst 19.00 būs skatāma humora izrāde 
„Made in Latvija”. Izrāde, kurā savīti asprā-
tīgi dzīves situāciju tēlojumi, smieklīgi stāsti 
un dziesmu parodijas, viss par mums pa-
šiem – Latvijā radītiem – un par to, ko esam 
te radījuši un „savārījuši”.

Visas tautas pamats ir stipra ģimene, 
un tāda ir gandrīz ikviena ģimene uzreiz 
pēc kāzām, bet, kas ar to notiek pēc viena, 
pieciem un vēl dažiem gadiem, to lielākā 
daļa jau paši ir izbaudījuši uz savas „ādas”, 

un savs skatījums uz ģimenes dzīvi laika 
perspektīvā būs arī aktieriem.

Varētu domāt, ka latvieši ir lēnīga zie-
meļnieciska tauta, bet nē – kāda var būt 
latviešu sievietes atriebība vīram, kurš to ir 
krāpis? Tas nebūs stāsts par vardarbību, bet 
gan par kaislību un sekām.

Tradicionāli visi Latvijas iedzīvotāji cen-
šas iet laikam līdzi un apgūt angļu valodu. 
Kā ar to veicas mūsu deputātiem, par to arī 
būs savs stāsts.

Latviešiem, kā zināms, ir dažnedažādi 

brāļi – brāļi Ziemeļi, brāļi Kaudzītes, brāļi 
Laivinieki, Liepājas brāļi un, protams, arī citi 
brāļi. Visdažādākos brāļus kopīgā dziesmu 
virknē skatītājiem par prieku ir apkopojuši 
aktieri.

Režisors – Mārtiņš Egliens.
Lomās: Ivars Kļavinskis, Mārtiņš Brūve-

ris, Marģers Eglinskis, Kristiāns Kareļins, Aija 
Dzērve, Mārtiņš Egliens.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un in-
ternetā, kā arī Krustpils kultūras nama kasē.

Biļešu cenas 8 € – 15 €. BIBLIOTĒKĀS

TEĀTRIS

KONCERTI

7. aprīlī plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas 
namā Bērnu un jauniešu centra meiteņu 
vokālais ansamblis „Supermeitenes” un 
vadītāja Iveta Januševska aicina uz an-
sambļa 10 gadu jubilejas koncertu „Tā 
mēs tiekamies”.

Katru gadu aprīlī Ivetas Januševskas 
vadītie ansambļi „Supermeitenes” un „Kamo-
lītis” gatavo pavasara koncertprogrammu, 
kuras tēma – kādi tuvojošies svētki. Šoreiz tā 
ir meiteņu ansambļa jubileja.

Dažādas, interesantas, talantīgas, dau-
dzpusīgas un radošas ir ansamblī dziedošās 
deviņas meitenes. Viņas kopā saista draudzī-
ba, satikšanās un dziedāšanas prieks. Viņas 
paspēj apvienot mācības ar nodarbībām 
sporta, mākslas un mūzikas skolā, jāšanas 
sportā. Kopā dziedot un jautri pavadot laiku, 
pagājuši skaisti, radoši gadi. Savā ansambļa 

jubilejas koncertā meitenes izdziedās gan 
savas mīļākās dziesmas, gan tādas, kas rak-
sturo viņu dažādo dabu.

Savu dziesmu kamolīti dažas meitenes 
sākušas tīt jau kopš mazām dienām, dziedot 
bērnu vokālajā ansamblī „Kamolītis”. Jā, tieši 
„Kamolītī” ir meklējami pirmsākumi ansam-
bļa „Supermeitenes” dibināšanai. Abi ansam-
bļi ir patstāvīgi, taču allaž papildina viens ot-
ru savos koncertos, arī šis nebūs izņēmums. 
Mazie draugi – kamolēni – koncertprogram-
mā izdziedās savas iemīļotās dziesmas.

Pavasaris vienmēr ir kas īpašs. Līdz ar at-
modu dabā debesis pielīst ar putnu treļļiem, 
un siltais gaiss plaucē pumpurus. Atplauksim 
reizē arī mēs! Lai mums visiem prieka pie-
skandināts pavasaris!

Pasākums bez ieejas maksas.
Everita Stradiņa,

Jēkabpils Tautas nama pasākumu organizatore

Lai pavasaris nāk ar lustīgām dejām!

Humora izrāde „Made in Latvija”

„Supermeitenēm – 10!”

Krustpils kultūras namā 23. aprīlī 
plkst. 16.00 viesosies Dailes teātris ar 
izrādi „Ērtas dzīvošanas mirklīši”. Ozol-
gales pansionātā satiekas „Pirmā grēka 
līča” personāži.

Te katram ir savs kaktiņš, savs stūrītis, 
bezmaksas vaifai, radio un televizors. Un 
viss notiek kolektīvi. Viņiem ir obligātās 
možuma pusstundas un relaksācijas mū-
zikas nodarbības. Viņiem ir noteikumi un 
instrukcijas, rokdarbu un tehnisko interešu 
nodarbības. Nedrīkst nolaist rumpi un zau-
dēt optimismu!

Turklāt vēl sociālās aprūpes centra 
sabiedriskās dzīves enerģiskajai vadītājai 
Spulgai ir dzimšanas diena, un tiek gatavots 
pārsteigums – īsts teātra uzvedums.

Lomās: Olga Dreģe, Ilze Vazdika, Lidija 
Pupure, Pēteris Liepiņš, Juris Kalniņš, Juris 
Strenga, Gunārs Placēns, Baiba Indriksone, 

Āris Rozentāls vai Jānis Paukštello.
Režisors – Kārlis Auškāps.
Scenogrāfs – Kristaps Skulte.
Mūzikas režisors – Juris Vaivods.
Kostīmu konsultante – Ivonna Straume.

Video mākslinieks – Māris Jenzens.
Gaismu mākslinieks – Harijs Zālītis.
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un 

internetā.
Biļešu cenas 6 € – 12 €.

27. aprīlī plkst. 19.00 Jēkabpils Tau-
tas namā smieties aicina teatrāla komē-
dija „Silvija”. Tā ir komēdija par mīlestību 
un nemīlestību, par to, kā šodienas prag-
matisma vilnī saglabāt jūtu pilnību, tuvību 
ar dabu un dzīves prieku.

Amerikāņu dramaturga Alberta Rams-
dela Henrija lugas ”Silvija” darbība sākas ar 
to, ka bankas ierēdnis Gregs sastop parkā 
noklīdušu suni un atved to uz māju. Intriga 
slēpjas neparastā mīlas trīsstūrī: sieva, vīrs 
un suns. Iesākumā pieklīdenis, ko pievāc 
Gregs, kļūst par ģimenes katastrofu, taču 

beigu beigās tieši suns palīdz saglabāt 
pašu svarīgāko – attiecības starp tuviem 
cilvēkiem. 

Asprātīgi dialogi, absurdas situācijas, 
negaidīti pavērsieni – izrādē ar skumjām, 
bet laimīgām beigām.

Lomās: Aīda Ozoliņa, Evija Skulte, Dace 
Makovska, Ivars Puga, Voldemārs Šoriņš.

Režisors – Voldemārs Šoriņš.
Komponists – Valdis Zilveris.
Mākslinieks – Jānis Jansons.
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un 

internetā. Biļešu cena 5 € – 8 €.

4. aprīlī plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas 
namā ikviens aicināts uz izrādi „Maģiskā 
klusuma pasaule”, kurā pantomīmas 
meistars Karloss Martiness (Spānija) pa-
rādīs, ka klusums ir māksla.

Kaloss Martiness (Carlos Martínez) īpa-
ši bērniem un ģimenēm veltītajā izrādē at-
ver durvis uz maģisko klusuma pasauli, kur 
neiespējamais kļūst par īstenību. Iztēle pār-
vērš visu: slota var slaucīt vai kļūt par svaru 
stieni, pārvērsties zobenā vai ceļa spieķī. 
Spogulis atspoguļo virkni neprognozējamu 
masku. Tauriņš pārvar skatuves robežas un 
satiekas ar dažiem īpašiem draugiem skatī-
tāju zālē. Kāpnes, ziedi, akmeņi, kas maina 
formu un izmēru, kabatas pulkstenis un 
konfekšu kaste ar visdažādākajām garšām.

Iztēlei un pantomīmas pasaulei nav 
robežu. Izrāde iepazīstina mazākus un lie-

lākus ģimenes locekļus ar pantomīmas 
pasauli – vietu, kur vārdus aizstāj kustība, 
žesti, mīmika un vizuālā izteiksme. Klusums 
ir māksla. Māksla, kuru ikviens skatītājs var 
pārnest mājās un mēģināt pats.

Carlos Martínez, aktieris no Barselonas, 
savu mākslu izkopis 35 gadu garumā. Viņš 
skatītāju ieved sirsnīgā un atvērtā sarunā. 
Caur izsmalcinātu tehniku viņš rada kon-
trastējošus tēlus smalkuma un brīnumu 
gaisotnē.

Biļetes „Bilešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

Biļešu cenas 3 € – 5 €.

Dailes teātris izrāda „Ērtas dzīvošanas mirklīšus”

Teatrāla komēdija „Silvija”

Ar pantomīmas izrādi „Maģiskā klusuma 
pasaule” Jēkabpilī viesojas mīms no Spānijas

Gita Cankale „Spārnos”
6. aprīlī plkst. 17.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā aicinām uz tikšanos ar 

mākslas izstādes „Spārnos” autori Gitu Cankali. Izstāde būs skatāma līdz 29. aprīlim.
Gita dzimusi un augusi Jēkabpilī, studējusi Rīgas Politehniskajā institūtā (tagadējā RTU) 

un apguva datorspeciālista profesiju, tomēr paralēli lasīja arī mākslinieku biogrāfijas, apmek-
lēja izstādes, zīmēja.

Tikai pēc 30 gadu vecuma sasniegšanas radās drosme un uzdrīkstēšanās atkal nopietni 
ķerties klāt krāsām un uzlikt uz audekla pa gadiem uzkrātās emocijas. Gita stāsta: „Tas bija 
liels impulss mācīties un pilnveidoties tālāk, tāpēc nepilnus 6 gadus tika apgūta gleznošanas 
prakse pie mākslinieka, prof. K. Zariņa privātstudijā „Pedants” Rīgā. Aktīva cilvēka būtība lika 
iesaistīties dažādās biedrībās, organizācijās, studijās, līdz tika nodibināta mākslas un jaunra-
des popularizēšanas biedrība „Melnā muša”. Mācīšanās ceļš nav beidzies, joprojām tiek apgū-
tas jaunas glezniecības tehnikas, apmeklētas lekcijas, kursi. Saņemts sertifikāts par mākslas 
vēstures zināšanām un modernās mākslas mācīšanas apliecinājuma dokuments.” Mākslinie-
ce strādā dažādās tehnikās, tomēr eļļas glezniecība sirdij un raksturam tuvāka.

Zīmējumu izstāde „Es dzīvoju pie jūras”
Jau 16. gadu Jūrmalas Mākslas skola organizē Starptautisku vizuālās mākslas konkursu 

bērniem un jauniešiem „Es dzīvoju pie jūras”. Konkursā tiek aicināts piedalīties ikviens bērns 
no visas plašās pasaules, kas ir jūru un okeānu apskalota. Šā gada konkursa tēma ir „Krāsu jūra”. 
Jūrai un krāsu pasaulei ir kaut kas kopīgs – tās ir lielas, neaptveramas un mistiskas. Aprīlī aici-
nām nākt uz Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas lasītavu un skatīt 
jūru – kādu to attēlojuši Jēkabpils pamatskolas 2. klašu skolēni, kuri arī piedalījās šajā konkursā. 

Tikšanās ar fizioterapeitu Mārtiņu Lindmani
19. aprīlī plkst. 14.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā aicinām uz tikšanos ar fiziote-

rapeitu Mārtiņu Lindmani. Jums būs iespēja ieklausīties vērtīgos padomos un rast atbildes 
uz interesējošiem jautājumiem.

Mārtinš Lindmanis ir speciālists ar maģistra grādu veselības aprūpē, pieredzi muskolo-
skeletālo saslimšanu un posttraumatisko stāvokļu rehabilitācijā, vairāk nekā 8 gadus darbojas 
un klientus pieņem IK „MārLind” rehabilitācijas klīnikā Jēkabpilī.
Domāšanas un atklāsmes stunda 

„Lasi un domā kopā ar deputātu. Kāda būs 
Jēkabpils pilsētas bibliotēka rīt”

20. aprīlī pulksten 16.00 Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē notiks domāšanas un 
atklāsmes stunda „Lasi un domā kopā ar deputātu. Kāda būs Jēkabpils pilsētas biblio-
tēka rīt”. Dzīvotspējīgi un jēgpilni ir tikai tādi bibliotēkas pakalpojumi, kas patiešām ir vaja-
dzīgi sabiedrībai, tāpēc bibliotekāriem vissvarīgākā prasme ir mācēt ieklausīties cilvēkos sev 
apkārt un atsaukties viņu vajadzībām. Šogad Bibliotēku nedēļas, kas tradicionāli notiek aprīlī, 
vadmotīvs ir „Bibliotēkas un sabiedrība: vienotas kopīgiem mērķiem”. 

Šajā pasākumā Jēkabpils pilsētas bibliotēka aicina uz sarunu mūsu pašvaldības pārstāv-
jus, lai uzzinātu, kā viņi vērtē bibliotēkas lomu un nozīmi šodien, kā iecerējuši atbalstīt biblio-
tēku nākamajā pašvaldību darbības ciklā. Runāsim par sevi un par to, ko mēs darām.

Aicinām savus lietotājus dalīties sociālajos tīklos ar viedokļiem par to, kāpēc viņi labprāt 
apmeklē mūsu bibliotēku, kādu viņi vēlētos to redzēt turpmāk. Aicinām arī savus sadarbības 
partnerus dalīties ar stāstiem par to, kādas ieceres esam viņiem palīdzējuši īstenot. Uz tikša-
nos bibliotēkā! 
Dzimtas koka pētnieku tikšanās un praktiskā nodarbība 

„Pētām kopā. Dzimtas saknes Latvijas simtgadei”
22. aprīlī, sestdien, plkst. 11.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās 

zālē aicinām tos, kam interesē savas dzimtas vēstures pētniecība un ciltskoka veido-
šana. Par savu pieredzi stāstīs, padomu sniegs cilvēks, kas savus senčus izzinājis, cik vien tas 
iespējams – līdz pat 18. gs. vidum – laikraksta „Brīvā Daugava” galvenais redaktors, radurakstu 
un baznīcas vēstures pētnieks Jānis Apīnis.

Kā meklēt ziņas par saviem senčiem, ar ko sākt, kā izmantot šai tēmai veltītos interneta 
resursus un programmas, ko dzimtas sakņu izzinātāji var atrast Jēkabpils un tās apkārtnes 
dažādu konfesiju baznīcu grāmatās (metrikās), 19. gs. tautas skaitīšanas un dvēseļu revīziju 
materiālos – šos un daudzus citus jautājumus būs iespēja noskaidrot tikšanās reizē bibliotēkā.

Uz radurakstu pētnieku pirmo praktisko nodarbību aicinām pieteikties iepriekš pa tālr. 
29554991 vai personīgi Jēkabpils pilsētas bibliotēkā, Vecpilsētas laukumā 3.

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 



12 3  (260)   �   MARTS 2017

NĀC UN APMEKLĒ APRĪLĪ! PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES 
MUZEJĀ 2017. GADA APRĪLĪ

SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA APRĪLĪ

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 27. aprīlī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
01.04.–31.05. Lekcija „Latgales latviešu kongress un mūsu 

novadnieku loma tajā”.
Lekciju pieteikt pa tālruni 65221042.

Krustpils pils 
un skolas

04.04.–08.05. Izstāde „Jūs neaizmirsīsim!”
Veltīta Latvijas iedzīvotājiem, Černobiļas AES 
avārijas seku likvidācijas dalībniekiem.
Sadarbībā ar Latvijas Ugunsdzēsības muzeju.
Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro,

Krustpils pils, 
Izstāžu zāle

06.04. 18.00 „Ceturtdiena pilī”– Ja es būtu 18. gs. turīga 
saimnieka mājas viesis…
Sadarbībā ar Mencendorfa namu – Rīdzinieku 
māju–muzeju. Dalības maksa: 1,00 eiro

Krustpils pils

23.04. 17.00 Igo pavasara koncerts „Suns ar tevi”
Biļetes var iegādāties „Biļešu Paradīzes” kasēs, 
vai www.bilesuparadize.lv 

Krustpils pils

25.04.–22.05. 17.00 Izstāde Latvijas dabas bagātības. „No koraļļa 
līdz virpainītei”
Sadarbībā ar Latvijas Dabas muzeju.
Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils,
Marmora 
zāle

• 32 stundu kursus „Dokumentu pār-
valdība”. Kursu sākums 24.  aprīlī plkst. 
17:00.

• 24 stundu kursus „Dārza veidošanas 
pamati”. Kursu sākums 25. aprīlī plkst. 17:00.

• 24 stundu kursus „Fotografēšanas 

prasmju pilnveidošana”. Kursu sākums 
8. maijā plkst. 17:00.

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; e-pasts: titc@titc.lv

Jēkabpils Tālākizglītības un 
informācijas tehnoloģiju centrs piedāvā

Datums Laiks Notikums Norises vieta
1.04. 11.00 Apriņķa koru skate. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
1.04. 19.00 Grupas „The Sound Poets” koncerts. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu 

cenas 8 € - 12 €.
Krustpils kultūras nams

3.04. 19.00 Teātra izrāde „Made in Latvija” (Režisors Mārtiņš Egliens).  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 8 € - 15 €.

Krustpils kultūras nams

4.04. 18.00 Pantomīmas izrāde „Maģiskā klusuma pasaule” (Spānija). Izrādē spēlē pantomīmas 
meistars Karloss Martiness. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 3 € - 5 €

Jēkabpils Tautas nams

5.04. 18.00 Jekaterinas Grahoļskas – Krjukovskas izstādes „Atgriešanās” atklāšana.  
Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

5.04.-4.05. Jekaterinas Grahoļskas – Krjukovskas izstāde „Atgriešanās”.  
Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

7.04. 18.00 Jēkabpils BJC meiteņu vokālā ansambļa „Supermeitenes” 10 gadu jubilejas 
koncerts „Tā mēs tiekamies”. Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

8.04. 17.00 Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 90 gadu jubilejas svinīgs pasākums/koncerts 
„Deviņireizdesmit soļi”

Jēkabpils Tautas nams

8.04. 19.00 Grupas „Otra puse” un Antras Stafeckas koncerts.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 8 € - 12 €.

Krustpils kultūras nams

11.-13.04.
13.04.

18.00
15.00

KINO MĪTNĒ
Filma „Vienu biļeti, lūdzu!” (Režisors Matīss Kaža). Līdz 12 gadiem neiesakām!  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams

13.04. 11.00 Karjeras dienas 8.-9. klašu skolēniem. Jēkabpils Tautas nams
16.04. 12.00 Pavasara Saulgriežu svinēšana „Lielai dienai vārtus veram”.  

Pasākums bez ieejas maksas
Kena parks

16.04. 17.00 Koncertprogramma „Kungi uzlūdz dāmas”.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 7 € - 12 €.

Jēkabpils Tautas nams

18., 20., 
21.04.

18.00 KINO MĪTNĒ
Filma „Tas, ko viņi neredz” (Režisors Staņislavs Tokalovs). Līdz 16 gadiem neiesakām!
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams

19.04. 19.00 Nacionālo bruņoto spēku orķestra un solistu koncerts.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams

21.04. 15.00 KINO MĪTNĒ
Filma „Tas, ko viņi neredz” (Režisors Staņislavs Tokalovs). Līdz 16 gadiem neiesakām!
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams

21.04. 18.00 „Yamaha” mūzikas skolas Jēkabpils filiāles audzēkņu koncerts.  
Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

22.04. 18.00 Tautas deju ansambļa „Ritenītis” 70 gadu jubilejas ieskaņu koncerts.  
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Biļetes cena 2 €.

Krustpils kultūras nams

23.04. 16.00 Dailes teātra izrāde „Ērtas dzīvošanas mirklīši”.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 6 € - 12 €.

Krustpils kultūras nams

27.04. 19.00 Komēdija „Silvija” (Režisors Voldemārs Šoriņš).  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cena 5 € - 8 €.

Jēkabpils Tautas nams

29.04. Bērnu un jauniešu teātra festivāls „Laipiņa VI”. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
29.04. 18.00 Aijas Andrejevas koncerts „Ceļojums pie sevis”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 

internetā. Biļešu cenas 10 € - 15 €
Krustpils kultūras nams

BIBLIOTĒKĀS
6.04. 17.00 Tikšanās ar izstādes „Spārnos” autori Gitu Cankali Jēkabpils Galvenā bibliotēka

6.-29.04. Gitas Cankales izstāde „Spārnos”
3.-30.04. Zīmējumu izstāde „Es dzīvoju pie jūras” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu 

literatūras nodaļa
29.04. 12.00

13.00
„Mazo princešu skoliņa” 1. grupas nodarbība
„Mazo princešu skoliņa” 2. grupas nodarbība

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu 
literatūras nodaļa

BIBLIOTĒKU NEDĒĻAS „BIBLIOTĒKA UN SABIEDRĪBA - VIENOTAS KOPĪGIEM MĒRĶIEM” NOTIKUMI
10.04.

9.40
12.30

Tikšanās ar grāmatu autori Eviju Gulbi
Tikšanās ar Jēkabpils 3. vidusskolas 2.–3.klašu skolēniem
Tikšanās ar Jēkabpils pamatskolas 2.–3.klašu skolēniem
Organizē Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa

Jēkabpils 3. vidusskola
Krustpils kultūras nams

19.04. 14.00 Tikšanās ar fizioterapeitu Mārtiņu Lindmani Jēkabpils Galvenā bibliotēka
20.04. 10.00 Profesionālās kompetences pilnveides seminārs Jēkabpils reģiona 

publisko un skolu darbiniekiem
Jēkabpils Galvenā bibliotēka

20.04. 16.00 Domāšanas un atklāsmes stunda „Lasi un domā kopā ar deputātu. 
Kāda būs Jēkabpils pilsētas bibliotēka rīt”

Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle

22.04. 11.00 Dzimtas koka pētnieku tikšanās un praktiskā nodarbība „Pētām 
kopā. Dzimtas saknes Latvijas simtgadei” 
Aicinām pieteikties iepriekš (tālr. 29554991)!

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Izstāžu un 
tikšanās zāle 

22.04. 12.00 Interešu apvienības „Literāts” radošā darbnīca Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.04. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017 „A” turnīrs
01.04. 19:00 Sporta nams Latvijas čempionāts volejbolā, 1/2 fināls SK Jēkabpils Lūši – Poliurs/Ozolnieki
05.04. 16:00–19:00 Mistru sils D „Orientieris 2017” (marķējums no Jēkabpils - Jaunjelgavas ceļa 10 kilometra)
05.04. 19:30 Sporta nams Latvijas čempionāts volejbolā 1/2 fināls SK Jēkabpils Lūši – Poliurs/Ozolnieki

06.04. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

08.04. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „B” turnīrs
08.04. 10:00 Sporta nams Jēkabpils 41. atklātais Lieldienu turnīrs galda tenisā

08.04. 12:00 Izklaides centrs „Oāze”,  
Mežrūpnieku iela 2

Jēkabpils Kauss 2017 šautriņu mešanā

09.04. 12:00 Izklaides centrs „Oāze”, 
Mežrūpnieku iela 2

Jēkabpils Kauss 2017 šautriņu mešanā

12.04. 16:00–19:00 Sēlpils (Zvejnieklīcis) „Orientieris 2017” (marķējums no Jēkabpils – Jaunjelgavas ceļa 20 km)

12.04. 19:30 Sporta nams Latvijas čempionāts volejbolā 1/2 fināls SK Jēkabpils Lūši – Poliurs/Ozolnieki 
(ja būs nepieciešams)

13.04. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

15.04. 15:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts  FK Jēkabpils/JSC -  VALMIERA GLASS VIA
15.04. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija (LBL) BK Jēkabpils – BK Ventspils
19.04. 16:00–19:00 Zasa „Orientieris 2017” (marķējums no Biržu - Slates ceļa 20 kilometra)

20.04. 17:30–20:00 Mežaparks Sporta 
nams

„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

26.04. 16:00–19:00 Mežadrusti „Orientieris 2017” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils – Neretas šoseja, Viesītes aplis)

27.04. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

28.04. 18:00 „Citrus SPA” baseins Pusstundas peldējums   („Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 2.posms)

29.04. 11:00 JSC stadions Jēkabpils atklātais čempionāts un sporta skolas „B” grupas čempionāts vieglatlētikā, veltīts 
izcilā soļotāja Pētera Zeltiņa un Latvijas rekordista lodes grūšanā Jura Bērziņa piemiņai

29.04. 19:00 Sporta nams Cīņu šovs „Ringa kareivji”
30.04. 7:00 Radžu ūdenskrātuve Jēkabpils atklātais čempionāts pludiņmakšķerēšanā
30.04. 14:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts FK Jēkabpils/JSC -  Rēzeknes FA/BJSS

Operas dienas Jēkabpilī šogad nori-
sināsies jau sesto gadu. Nemainīgi tās no-
risināsies jūlija vidū, šogad – no 18. līdz 
23. jūlijam. 

24. martā Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Kultūras pārvalde aicināja plašsaziņas 
līdzekļu pārstāvjus uz Operas dienu preses 
konferenci, lai izziņotu šī gada Operas die-
nu Jēkabpilī programmu. Šī gada Operas 
dienu kulminācijas pasākums būs Kauņas 
Valsts muzikālā teātra iestudējums – mūzikls 
„Aīda”.

Operas dienas 18. jūlijā atklās sakrā-
lās mūzikas koncerts Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu baznīcā.

20. jūlijā pie mums viesosies klavieru 
duets „Melnbalto taustiņu burvji”. Juris 
Žvikovs un Sanita Glazenburga apvienoju-
šies duetā, kas muzicē jau sešus gadus. Pie 
mums atskaņos Kloda Debisī, Jura Karlsona, 
Volfganga Amadeja Mocarta un citu pazīsta-
mu komponistu klaviermūziku programmā 
„Divi vienā”.

Operas dienu kulminācija būs Kau-
ņas Valsts muzikālā teātra mūzikls „Aīda”, 
kas tiks izrādīts 22. jūlijā plkst. 20.00 
Krustpils brīvdabas estrādē. Šajā iestu-
dējumā apvienota populārā mūziķa Eltona 
Džona komponētā mūzika un pasaulē zinā-
mā rakstnieka Tima Raisa dramaturģija, kas 
klasisko mīlas stāstu skatītājam pasniedz 
ne tik klasiskā – poproka žanrā balstītā 
– interpretācijā. 

Svarīgi, ka arī mazākie Jēkabpils iedzī-
votāji kopā ar savām ģimenēm var baudīt 
operas svētkus. Jau tradicionāli Operas 
dienu nedēļas svētdienā, 23. jūlijā, tiks 
uzvesta koncertprogramma „Kā Lupatiņi 
draiskojās”. Tajā skanēs komponista Jēkaba 
Nīmaņa mūzika.

Biļetes uz mūziklu „Aīda” un koncert-
programmu „Kā Lupatiņi draiskojās” jau ie-
spējams iegādāties „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā.

Santa Vucāne,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Kultūras pārvaldes

projektu koordinatore

Šogad Operas dienās 
izrādīs mūziklu „Aīda”


	vestis2017_marts_01cmyk
	vestis2017_marts_02grey
	vestis2017_marts_03grey
	vestis2017_marts_04grey
	vestis2017_marts_05grey
	vestis2017_marts_06cmyk
	vestis2017_marts_07cmyk
	vestis2017_marts_08grey
	vestis2017_marts_09grey
	vestis2017_marts_10grey
	vestis2017_marts_11grey_NEW
	vestis2017_marts_12cmyk

